
ČasoPID
prosinec 2014

do
 p

ás
m

a

z 
pá

sm
a

1
3

5
7

O 1 3 4 5 6 7

2
4

6

BP dvojpásmo

2

P
dv

oj
pá

sm
o

O
B

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ZÁ
K

LA
D

N
Í I

N
FO

RM
A

CE
 O

 T
A

RI
FU

Ta
bu

lk
a 

ce
n 

je
dn

ot
liv

éh
o 

pl
no

ce
nn

éh
o 

jíz
dn

éh
o

Pl
at

no
st

:
od

 1
0

. č
er

vn
a 

20
12

V
Y

SV
ĚT

LI
V

K
Y

:
4 

p/
90

 m
in

pl
at

no
st

 jí
zd

en
ky

 (p
oč

et
 p

ás
em

/
pl

at
no

st
 v

 m
in

ut
ác

h)

#
pr

o 
da

no
u 

ko
m

bi
na

ci
 p

ás
em

 lz
e 

po
už

ít
 té

ž 
jíz

de
nk

u 
v 

ce
ně

 1
2 

K
č,

 
kt

er
á 

je
 p

ře
st

up
ní

 a
 p

la
tí

 m
ax

. 
15

 m
in

ut
 -

 n
ep

la
tí

 v
e 

vl
ac

íc
h 

PI
D

Pá
sm

o 
P:

 m
et

ro
, 

tr
am

va
je

, 
au

to
bu

sy
 1

0
0

 -
 

29
9 

a 
50

0
 -

 5
99

 n
a 

úz
em

í h
l.m

. P
ra

hy
, l

an
ov

á 
dr

áh
a 

na
 

P
et

ří
n,

 
př

ív
oz

y 
a 

vy
jm

en
ov

an
é 

že
le

zn
ič

ní
 s

ta
ni

ce
 n

a 
úz

em
í P

ra
hy

 z
ař

az
en

é 
do

 p
ás

m
a 

P

Pá
sm

o 
0

: 
st

an
ov

en
é 

ús
ek

y 
au

to
bu

so
vý

ch
 

lin
ek

 
30

0
 

- 
39

9 
a 

60
0

 
- 

62
0

 
na

 
úz

em
í 

hl
.m

. 
P

ra
hy

, 
st

an
ov

en
é 

ús
ek

y 
že

le
zn

ič
ní

ch
 

tr
at

í n
a 

úz
em

í P
ra

hy

Pá
sm

o 
B

: 
st

an
ov

en
é 

ús
ek

y 
au

to
bu

so
vý

ch
 

lin
ek

 3
0

0
 -

 3
99

 a
 6

0
0

 -
 6

20
 n

a 
ok

ra
ji 

úz
em

í 
hl

.m
. 

P
ra

hy
, 

st
an

ov
en

é 
ús

ek
y 

že
le

zn
ič

ní
ch

 
tr

at
í n

a 
ok

ra
ji 

úz
em

í P
ra

hy

V
ně

jš
í 

pá
sm

a:
 m

im
o 

úz
em

í 
P

ra
hy

 -
 p

ás
m

a 
1,

 2
, 3

, 4
, 5

, 6
, 7

Je
dn

ot
liv

é 
jíz

dn
é 

v 
Pr

az
e:

32
 K

č 
- 

pl
at

no
st

 9
0

 m
in

24
 K

č 
- 

pl
at

no
st

 3
0

 m
in

40
 K

č
46

 K
č

54
 K

č
62

 K
č

68
 K

č
76

 K
č

84
 K

č
5 

p/
12

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
7 

p/
18

0
 m

in
8 

p/
21

0
 m

in
9 

p/
24

0
 m

in
10

 p
/2

70
 m

in
11

 p
/3

0
0

 m
in

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

54
 K

č
62

 K
č

68
 K

č
3 

p/
60

 m
in

4 
p/

90
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
7 

p/
18

0
 m

in
8 

p/
21

0
 m

in
9 

p/
24

0
 m

in

18
 K

č
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

46
 K

č
54

 K
č

62
 K

č
2 

p/
30

 m
in

3 
p/

60
 m

in
4 

p/
90

 m
in

5 
p/

12
0

 m
in

6 
p/

15
0

 m
in

7 
p/

18
0

 m
in

8 
p/

21
0

 m
in

40
 K

č
24

 K
č

18
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

46
 K

č
54

 K
č

5 
p/

12
0

 m
in

3 
p/

60
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

3 
p/

60
 m

in
4 

p/
90

 m
in

5 
p/

12
0

 m
in

6 
p/

15
0

 m
in

7 
p/

18
0

 m
in

46
 K

č
32

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
40

 K
č

46
 K

č
6 

p/
15

0
 m

in
4 

p/
90

 m
in

3 
p/

60
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

3 
p/

60
 m

in
4 

p/
90

 m
in

5 
p/

12
0

 m
in

6 
p/

15
0

 m
in

54
 K

č
40

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
7 

p/
18

0
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
4 

p/
90

 m
in

3 
p/

60
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2  

p/
30

 m
in

3 
p/

60
 m

in
4 

p/
90

 m
in

5 
p/

12
0

 m
in

62
 K

č
46

 K
č

40
 K

č
32

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
8 

p/
21

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
4 

p/
90

 m
in

3 
p/

60
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

3 
p/

60
 m

in
4 

p/
90

 m
in

68
 K

č
54

 K
č

46
 K

č
40

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
9 

p/
24

0
 m

in
7 

p/
18

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
4 

p/
90

 m
in

3 
p/

60
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

3 
p/

60
 m

in

76
 K

č
62

 K
č

54
 K

č
46

 K
č

40
 K

č
32

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
10

 p
/2

70
 m

in
8 

p/
21

0
 m

in
7 

p/
18

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
4 

p/
90

 m
in

3 
p/

60
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

84
 K

č
68

 K
č

62
 K

č
54

 K
č

46
 K

č
40

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

11
 p

/3
0

0
 m

in
9 

p/
24

0
 m

in
8 

p/
21

0
 m

in
7 

p/
18

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
4 

p/
90

 m
in

3 
p/

60
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in

Dopravci PID



do
 p

ás
m

a

z 
pá

sm
a

1
3

5
7

O 1 3 4 5 6 7

2
4

6

BP dvojpásmo

2

P
dv

oj
pá

sm
o

O
B

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ce
na

pl
at

no
st

ZÁ
K

LA
D

N
Í I

N
FO

RM
A

CE
 O

 T
A

RI
FU

Ta
bu

lk
a 

ce
n 

je
dn

ot
liv

éh
o 

pl
no

ce
nn

éh
o 

jíz
dn

éh
o 

v 
ko

m
bi

na
ci

 s
 p

ře
dp

la
tn

í j
íz

de
nk

ou
 p

ro
 P

ra
hu

Pl
at

no
st

:
od

 1
0

. č
er

vn
a 

20
12

V
Y

SV
ĚT

LI
V

K
Y

:
4 

p/
90

 m
in

pl
at

no
st

 jí
zd

en
ky

 (p
oč

et
 p

ás
em

/
pl

at
no

st
 v

 m
in

ut
ác

h)

#
pr

o 
da

no
u 

ko
m

bi
na

ci
 p

ás
em

 lz
e 

po
už

ít
 té

ž 
jíz

de
nk

u 
v 

ce
ně

 1
2 

K
č,

 
kt

er
á 

je
 p

ře
st

up
ní

 a
 p

la
tí

 m
ax

. 
15

 m
in

ut
 -

 n
ep

la
tí

 v
e 

vl
ac

íc
h 

PI
D

Pá
sm

o 
P:

 m
et

ro
, 

tr
am

va
je

, 
au

to
bu

sy
 1

0
0

 -
 

29
9 

a 
50

0
 -

 5
99

 n
a 

úz
em

í h
l.m

. P
ra

hy
, l

an
ov

á 
dr

áh
a 

na
 

P
et

ří
n,

 
př

ív
oz

y 
a 

vy
jm

en
ov

an
é 

že
le

zn
ič

ní
 s

ta
ni

ce
 n

a 
úz

em
í P

ra
hy

 z
ař

az
en

é 
do

 p
ás

m
a 

P
Pá

sm
o 

0
: 

st
an

ov
en

é 
ús

ek
y 

au
to

bu
so

vý
ch

 
lin

ek
 

30
0

 
- 

39
9 

a 
60

0
 

- 
62

0
 

na
 

úz
em

í 
hl

.m
. 

P
ra

hy
, 

st
an

ov
en

é 
ús

ek
y 

že
le

zn
ič

ní
ch

 
tr

at
í n

a 
úz

em
í P

ra
hy

Pá
sm

o 
B

: 
st

an
ov

en
é 

ús
ek

y 
au

to
bu

so
vý

ch
 

lin
ek

 3
0

0
 -

 3
99

 a
 6

0
0

 -
 6

20
 n

a 
ok

ra
ji 

úz
em

í 
hl

.m
. 

P
ra

hy
, 

st
an

ov
en

é 
ús

ek
y 

že
le

zn
ič

ní
ch

 
tr

at
í n

a 
ok

ra
ji 

úz
em

í P
ra

hy
V

ně
jš

í 
pá

sm
a:

 m
im

o 
úz

em
í 

P
ra

hy
 -

 p
ás

m
a 

1,
 2

, 3
, 4

, 5
, 6

, 7

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

54
 K

č
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
3 

p/
60

 m
in

4 
p/

90
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
7 

p/
18

0
 m

in

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

54
 K

č
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
3 

p/
60

 m
in

4 
p/

90
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
7 

p/
18

0
 m

in

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

54
 K

č
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
3 

p/
60

 m
in

4 
p/

90
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
7 

p/
18

0
 m

in

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

54
 K

č
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

3 
p/

60
 m

in
4 

p/
90

 m
in

5 
p/

12
0

 m
in

6 
p/

15
0

 m
in

7 
p/

18
0

 m
in

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
46

 K
č

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

3 
p/

60
 m

in
4 

p/
90

 m
in

5 
p/

12
0

 m
in

6 
p/

15
0

 m
in

24
 K

č
24

 K
č

24
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
32

 K
č

40
 K

č
3 

p/
60

 m
in

3 
p/

60
 m

in
3 

p/
60

 m
in

3 
p/

60
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2  

p/
30

 m
in

3 
p/

60
 m

in
4 

p/
90

 m
in

5 
p/

12
0

 m
in

32
 K

č
32

 K
č

32
 K

č
32

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
24

 K
č

32
 K

č
4 

p/
90

 m
in

4 
p/

90
 m

in
4 

p/
90

 m
in

4 
p/

90
 m

in
3 

p/
60

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
3 

p/
60

 m
in

4 
p/

90
 m

in

40
 K

č
40

 K
č

40
 K

č
40

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

24
 K

č
5 

p/
12

0
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
4 

p/
90

 m
in

3 
p/

60
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

3 
p/

60
 m

in

46
 K

č
46

 K
č

46
 K

č
46

 K
č

40
 K

č
32

 K
č

24
 K

č
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
18

 K
č 

#
6 

p/
15

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
6 

p/
15

0
 m

in
5 

p/
12

0
 m

in
4 

p/
90

 m
in

3 
p/

60
 m

in
2 

p/
30

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

54
 K

č
54

 K
č

54
 K

č
54

 K
č

46
 K

č
40

 K
č

32
 K

č
24

 K
č

18
 K

č 
#

18
 K

č 
#

7 
p/

18
0

 m
in

7 
p/

18
0

 m
in

7 
p/

18
0

 m
in

7 
p/

18
0

 m
in

6 
p/

15
0

 m
in

5 
p/

12
0

 m
in

4 
p/

90
 m

in
3 

p/
60

 m
in

2 
p/

30
 m

in
2 

p/
30

 m
in

Př
ed

pl
at

ní
 č

as
ov

á 
jíz

de
nk

a 
pr

o 
pá

sm
a 

P ,
 0

 a
 B

Ú
ze

m
í h

l. 
m

. P
ra

hy



METROPOLITNÍ SÍŤ MHD V PRAZE  ZÁŘÍ 2012

Vážení cestující,

prosinec je tradičně měsícem dohánění ce-
loročních restů, předvánočních nákupů, ale 
i  bilancování uplynulého roku. Lidé v  pro-
sinci cestují nejen do práce a  do školy, ale 
také za kulturou, zábavou nebo za přáteli. 
Předvánoční nákupní horečka se projevuje 
ve zvýšeném pohybu lidí po Praze, a proto 
jsme pro vás připravili během adventních ví-
kendů posílení všech druhů městské dopra-
vy. Častěji bude jezdit metro, tramvaje, ale i metrobusy, neboli 
páteřní autobusové linky s krátkými intervaly. Zvýšená kapacita 
MHD vám usnadní pohyb po Praze při shánění dárků a také po-
může při tradičních návštěvách vánočních trhů či setkání s přá-
teli a známými.

Během předvánoční doby se jako každým rokem mění jízdní řád 
na železnici, který letos přinese několik zásadních pozitivních 
novinek. Na trati do Vraného nad Vltavou bude otevřena nová 
zastávka Praha-Kačerov s  možností přestupu nejen na metro 
C, ale i na četné autobusové linky v okolí. Pro vlakové cestující, 
kteří jezdí do oblasti Prahy 4 nebo Jižního Města, to bude zna-
menat zásadní zrychlení. Další nová zastávka, Praha-Podbaba, 
která byla provizorně otevřena v  září letošního roku, se dočká 
nyní plného zprovoznění a  nově zde začnou zastavovat inte-
grované rychlíky z Děčína a Kralup nad Vltavou. Dobrou zprávu 
máme i pro cestující z Milovic, Lysé nad Labem a Čelákovic – od 
14. prosince začnou jezdit mezi Prahou a Milovicemi přímé vla-
ky linky S20 také o víkendu. Na trati mezi Prahou a Lysou nad 
Labem bude nově souhrnný interval 30 minut. Nových vlaků se 
zde dočkají též ve všední dny, kdy se prodlouží některé odpolední 
vlaky linky S9 až do Čelákovic. To jsou jen nejvýznamnější z no-
vinek od letošního prosince. Věříme, že díky tomu poroste počet 
cestujících ve vlacích PID ještě rychleji než dnes. Naším každo-
ročním hitem jsou kartičkové jízdní řády vlaků, které i letos budou 
zdarma a v dostatečném počtu k dostání na nádražích a dalších 
obvyklých místech.

V městské dopravě opět rozšiřujeme počet zastávek „na zname-
ní“ – například v tramvajové síti přibude dalších 8 zastávek, které 
mohou tramvaje projíždět, pokud zde nechce nikdo vystupovat 
ani nastupovat. Doprava se tak opět o něco zrychlí. 

Závěr prosince bude patřit vánočním prázdninám. Tomu se také 
přizpůsobí frekvence spojů na jednotlivých linkách PID. Letošní 
omezení bude výrazně mírnější než loni a například na Silvestra 
bude naopak večerní a noční provoz výrazně posílen. 

Doufám, že si poslední měsíc v roce náležitě užijete a přečkáte 
ho v klidu, pohodě a bez následků. Za organizaci ROPID vám chci 
poděkovat za důvěru a přízeň v letošním roce a věřím, že i v tom 
následujícím vás čeká další zlepšování služeb Pražské integrova-
né dopravy. Přeji vám mnoho příjemných zážitků a milých setká-
ní nejen na cestách.

Ing. Martin Jareš, Ph.D.
vedoucí odboru plánování



2 ČasoPID – 12/2014

TRVALÉ ZMĚNY PID
OD PROSINCE 2014

V souvislosti s celostátní změnou jízdních řádů dochází 
od neděle 14. 12. 2014 také k  některým úpravám pro-
vozu vlakových linek i  příměstských autobusů PID. Na 
železnici se zřizují nové zastávky Praha-Kačerov a Chý-

ně jih a dochází také k významnému posílení linky S20 Praha 
– Milovice i k zavedení přímých odpoledních vlaků S9 Benešov 
u  Prahy – Čelákovice. Integrované rychlíky R4 od Kralup nad 
Vltavou budou nově zastavovat také v Podbabě. Na některých 
městských i příměstských linkách se upravují časy odjezdů části 
spojů zejména v návaznosti na železnici (oblast Radotína, Čer-
nošic, Klánovic, Úval a Českého Brodu) a také se zřizuje několik 
nových zastávek.

ŽELEZNICE

S6 Rozšíření plné integrace o zastávku Nučice zastávka.
S8+S80 Zřízení nové zastávky Praha-Kačerov.
S9 Prodloužení části odpoledních vlaků v  pracovní dny 

o úsek Praha-Horní Počernice – Čelákovice (v inter-
valu 60 minut), tyto vlaky nezastavují v  zastávce 
Mstětice.

S20 Zavedení přímých vlaků Praha – Milovice také o ví-
kendu.

S40 Přeřazení zastávky Zeměchy z tarifního pásma 4 do 
pásma 3.

S44 Nový poslední večerní vlak v  pracovní dny z  Kralup 
nad Vltavou do Velvar.

S65 Zřízení nové zastávky Chýně jih.
R4 Zavedení zastavování téměř všech vlaků PID v  za-

stávce Praha-Podbaba.

MHD V PRAZE
Bez významnějších změn. U  vybraných autobusových zastá-
vek dochází ke změně charakteru. Následující zastávky budou 
nově na znamení: Bílá Hora (pouze v Karlovarské ulici ve směru 
do centra), Čínská, Jenerálka, K Letňanům, Smiřická, Sychrov, 
U Spojů, Vinoř.

PŘÍMĚSTSKÉ AUTOBUSY

354 Změna odjezdového stání v terminálu Černý Most (nově 
společné s linkou 398).

376 Vybrané spoje v pracovní dny jsou nově vedeny přes Vi-
noř a Jenštejn.



3ČasoPID – 12/2014

NOVÉ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY

zastávka charakter linky
Brandýs n. L.-St. Boleslav, Pražská * stálá 346, 478
Dobřejovice, Jesenická na znamení 363, 428
Jinočany, Nádraží na znamení 309, 310
Jinočany, Žižkova na znamení 309, 310
Tehov, Hačálka na znamení 494
Všestary, Menčice * na znamení 489

* … převedení stávajícího výlukového stavu do stavu trvalého

ZMĚNY NÁZVŮ ZASTÁVEK

původní název nový název linky
Kralupy nad Vltavou, 
OS Máj

Kralupy nad Vltavou, 
Městský úřad

370, 372, 413, 456, 
470, 473

Louňovice, Na hrázi I Louňovice, I. hráz 381, 382, 385, 387, 609

Louňovice, Na hrázi II Louňovice, II. hráz 381, 382, 387, 609

NOVÉ TRAMVAJOVÉ ZASTÁVKY
NA ZNAMENÍ OD 22. 12. 2014

Od 22. 12. 2014 přibude k současným 10 dalších 8 tramvajových 
zastávek na znamení. Nové zastávky na znamení se nacházejí 
zejména na okrajích Prahy, kde je minimální obrat cestujících. 
Například na lince 16 v úseku Nádraží Vysočany – Lehovec bude 
už 5 zastávek na znamení. V těchto zastávkách není nutné při 
viditelném čekání na nástupišti na tramvaj mávat, řidič zastaví 
vždy, když se na zastávce někdo nachází. Před výstupem v za-
stávce na znamení je nutné stisknout tlačítko poptávkového 
ovládání dveří (tramvaje bez těchto tlačítek musí zastavit vždy 
i v zastávkách na znamení).

Oblast Braníka a Modřan:
• Pobřežní cesta (linky 3, 17, 52)
• Černý kůň (linky 3, 17, 52)
• Belárie (linky 3, 17, 52)

Oblast Kobylis:
• Kyselova (linky 10, 53)
• Štěpničná (linky 10, 53)

Oblast Strašnic:

• Dubečská (linky 22, 26, 57, 59)

Oblast Vysočan:
• Poštovská (linky 16, 54)
• Špitálská (linky 16, 54)

Ke stejnému termínu dojde k  rozšíření zastávek na znamení 
i u autobusových linek. Na znamení budou nově tyto zastávky: 
Antala Staška, Černý kůň, Hutmanka, Kavkazská, Paceřická, 
Pobřežní cesta, Starochuchelská.



4 ČasoPID – 12/2014

ZAJÍMAVOSTI Z TRAMVAJOVÉHO 
PRŮZKUMU

Pravidelně ve dvou až tříletých intervalech ROPID ve 
spolupráci s Dopravním podnikem hlavního města Pra-
hy zjišťují obsazenost jednotlivých tramvajových linek 

v Praze. V letošním roce se průzkum uskutečnil ve dnech 8. až 
10. dubna, tedy od úterý do čtvrtka. Nejvíce průzkumníků bylo 
ve vozech tramvají ve středu 9. dubna 2014. Cílem průzkumu 
bylo zjistit, nejen kolik jezdí celkově cestujících pražskými 
tramvajemi, ale také nejzatíženější úseky nebo zastávky, ve 
kterých dochází k  největšímu nástupu, výstupu, resp. obra-
tu cestujících. Následující řádky přinášejí několik zajímavostí 
z pražského tramvajového provozu.

Začátkem dubna letošního roku byla dlouhodobá výluka na 
Trojském mostě, a tak byla v provozu zvláštní tramvajová linka 
č. 37, ale tu nenajdete v našem přehledu, dnes se s ní již v praž-
ských ulicích nesetkáte, a tak údaje o jejím provozu nejsou příliš 
relevantní. Ještě musíme dodat, že průzkum probíhal od 6 do 
23 hodin a celkem bylo během tří dnů odježděno 1201 směn, při 
kterých probíhalo sčítání. Nadpoloviční většinu směn zajistili 
studenti Střední průmyslové školy dopravní na Plzeňské ulici 
v Praze 5. Na průzkumu se také podíleli zaměstnanci ROPIDu 
a Dopravního podniku.

Podle průzkumu cestovalo pražskými tramvaje-
mi v pracovním dni více než milión cestujících. 

Celkem bylo sledováno 5830 spojů a v drtivé většině nebyl pro-
blém s kapacitou. Zvýšená poptávka nad nabídkou byla regist-
rována u 272 spojů, tj. necelých pěti procent.

Nejvíce cestujících přepraví tramvajové linky 
č. 22 a 9, které patří mezi páteřní linky pražské 

tramvajové dopravy s kratším intervalem. Linkou č. 22 jelo ve 
sledovaném období 133 035 cestujících, více než sto tisíc lidí 
ještě využilo linku č. 9, tou jelo 116 695 pasažérů. Třetí příčka 
patří trojce s 91 299 cestujícími. Na dalších místech se umísti-
ly linky č. 26, 10, 16 a 17. Naopak nejméně cestujících využívá 
linky č. 2, 13, 4 a 6. V průběhu dne nepřepravily ani dvacet tisíc 
cestujících.

Maximální výkony samozřejmě můžeme sledovat u nejvytíže-
nějších linek. Linkou č. 22 jelo v období od 16:30 do 17:30 mezi 
zastávkami I. P. Pavlova a  Náměstí Míru 1980 cestujících. De 
facto stejný zájem byl i o cestování devítkou z Hlavního nádraží 
na Husineckou, tam bylo napočítáno o dva cestující méně.

Tolik cestujících nastupovalo do všech spo-
jů linek v  několika tramvajových zastávkách 

u Anděla. Anděl je tak místem s největším obratem v pražské 
tramvajové síti. Druhé místo patří zastávce I. P. Pavlova, kde 
nastoupilo a vystoupilo 63 132 cestujících.

Následující tabulka, ukazuje, jaké jsou nejvytíženější úseky 
jednotlivých tramvajových linek. U některých linek o nejvytí-
ženějším mezizastávkovém úseku nebylo pochyb, v  několika 

1 051 093

22 a 9

78 329



5ČasoPID – 12/2014

případech bylo pořadí velmi těsné. K nejvytíženějším úsekům 
v síti patří I. P. Pavlova – Štěpánská, Hlavní nádraží Husinecká 
nebo Moráň – Botanická zahrada. Hodně cestujících také od-
jíždí z Florence směrem do Karlína. Největší obrat cestujících 
je v zastávkách, kde se realizuje přestup z  tramvají na metro 
nebo naopak. Svou roli hraje také umístění komerčních center, 
viz Flora, Slavia a samozřejmě Anděl. Významným přestupním 
uzlem, kde není možno přestoupit na metro nebo jít na náku-
py, je v pražské dopravě Strossmayerovo náměstí, které se na 
předních místech umístilo hned u několika linek.   

nejvytíženější úsek (tam/zpět) zastávky s nejvyšším 
obratem

1
Vltavská – Pražská tržnice Vltavská, Hradčanská, 

PalmovkaVltavská – Strossmayerovo náměstí

2
Dejvická – Thákurova Dejvická, Vítězné 

náměstí, Sídliště 
Červený Vrch

Thákurova – Dejvická

3
Florenc – Karlínské náměstí Palmovka, Florenc, 

Václavské náměstíKarlínské náměstí – Florenc

4
Štěpánská – I. P. Pavlova I. P. Pavlova, Anděl, 

Karlovo náměstíI. P. Pavlova – Štěpánská



6 ČasoPID – 12/2014

5
Hlavní nádraží – Husinecká Flora, Náměstí 

Republiky, 
Masarykovo nádraží

Husinecká – Hlavní nádraží

6
Moráň – Botanická zahrada Národní třída, Karlovo 

náměstí, AndělBotanická zahrada – Karlovo náměstí

7
Výtoň – Albertov Anděl, Strašnická, 

SlaviaAlbertov – Výtoň

8
Florenc – Karlínské náměstí Florenc, Náměstí 

Republiky, 
Hradčanská

Dlouhá třída – Strossmayerovo náměstí

9
Hlavní nádraží – Husinecká Anděl, Václavské 

náměstí, Hlavní 
nádraží

Husinecká – Hlavní nádraží

10
Štěpánská – I. P. Pavlova I. P. Pavlova, Anděl, 

PalmovkaI. P. Pavlova – Štěpánská

11
Nuselské schody – Bruselská I. P. Pavlova, Muzeum, 

Náměstí Bratří SynkůBruselská – Pod Karlovem

12
Malostranské náměstí – Malostranská Anděl, Smíchovské 

nádraží, VltavskáArbesovo náměstí – Anděl

13
Italská – Vinohradská tržnice I. P. Pavlova, 

Želivského, FloraMuzeum – I. P. Pavlova

14
Václavské náměstí – Jindřišská Anděl, Smíchovské 

nádraží, Václavské 
náměstí

Na Knížecí – Plzeňka

16
Štěpánská – I. P. Pavlova I. P. Pavlova, Anděl, 

PalmovkaI. P. Pavlova – Štěpánská

17

Výtoň – Palackého náměstí Staroměstská, 
Palackého náměstí, 
Strossmayerovo 
náměstí

Výtoň – Podolská vodárna

18
Moráň – Botanická zahrada Karlovo náměstí, 

Hradčanská, Národní 
třída

Hradčanská – Prašný most

20
Újezd – Švandovo divadlo Anděl, Dejvická, 

Smíchovské nádražíÚjezd – Hellichova

22
Náměstí Míru – Jana Masaryka I. P. Pavlova, Karlovo 

náměstí, Národní třídaI. P. Pavlova – Štěpánská

24
Moráň – Botanická zahrada Karlovo náměstí, 

Václavské náměstí, 
Masarykovo nádraží

Botanická zahrada – Karlovo náměstí

25
Strossmayerovo náměstí – Vltavská Vltavská, Hradčanská, 

PalmovkaVltavská – Strossmayerovo náměstí

26
Hlavní nádraží – Husinecká Dejvická, Náměstí 

Republiky, 
Hradčanská

Husinecká – Hlavní nádraží



7ČasoPID – 12/2014

S námi vám nic 
neunikne

@PIDoficialni

Pražská integrovaná 
doprava nově také 
na Twitteru

Aktuální novinky z městské 
i příměstské dopravy

Výluky a uzavírky na linkách 
PID

Neplánované mimořádnosti 
v provozu

Zajímavosti ze světa dopravy

Denně aktualizováno

Sledujte nás také na Facebooku



8 ČasoPID – 12/2014

OBCE, KTERÉ OBSLUHUJE
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA

JÍLOVÉ U PRAHY

Jednou z  nejznámějších 
rekreačních oblastí u Pra-
hy je Posázaví. Jedním 
z center, především v létě 
navštěvované oblasti, je 
Jílové u Prahy. Ze samot-
ného Jílového je to k řece 
Sázavě nějaký ten kilo-
metr (zhruba tři), samotné 
katastrální území Jílové-
ho až k  Sázavě zasahuje. 
Vždyť pod město Jílové 
u  Prahy patří i  v  tramp-
ských písních tolik prosla-
vené Luka pod Medníkem.

Historie Jílového je bohatá a spojená především s důlní činností. 
Město vzniklo sloučením hornických osad, které byly spojová-
ny se získáváním zlata. Přesné datum vzniku obce už se zřejmě 
nedohledá, neboť většina listin padla za oběť požárům, kterým 
bylo Jílové v historii několikrát vystaveno. Všeobecně se má za 
to, že již ve 13. století Jílové existovalo. První dochovaná písem-
ná zmínka o Jílovém pochází z  roku 1326. Především doba za 
vlády Karla IV. byla pro město velmi štědrá. Od roku 1350 bylo 
město prohlášeno královským a získalo mnohá práva a výsady. 
Husitské války znamenají konec rozkvětu jílovského dolová-
ní zlata, neboť některé doly byly zatopeny. K mírnému oživení 
dochází za vlády Vladislava Jagellonského, který vrací městu 
práva a  privilegia, a  hlavně 
se podílí na úpravě měst-
ského znaku, který je použí-
ván do dnešních dní. Dalším 
nepříliš přívětivým obdobím 
pro město je třicetiletá vál-
ka, kdy je polovina domů 
zpustošena nebo vypálena. 
Po bitvě na Bílé hoře také 
dochází ke změně spole-
čenského klimatu ve městě. 
Dříve bylo v Jílovém (po hu-
sitských bojích) především 
nekatolické obyvatelstvo, 
ale to se do 18. století změ-
nilo. Další rozkvět Jílového 
nastává v  19.  století, kdy je 
vytvořen jílovský okres slo-
žený ze 48 obcí. V roce 1897 
dorazila do Jílového železni-
ce. V červenci byla otevřena 
v místní části Kabáty stanice 

�
Sázava

[2]

[3]

[2]

[3]

[3]

[4]

[3]

[4]

�

�

�

�

�

�1

�1
�1

�1

�1 �1

�1

�1

�1
�1

�1

�1

�1

�1

�1

�1

�1
�1

�1 �1

�1

�1

�1

�1

��1

�1

�1

AE

AE

AE

AE

AE

AE

�AE

AE

AE

A
E

�

�2 �1

�2

�2

�2

�2

�2�2

C

C

C

C

B

B

B

B

A

A

9,26

4,9,10,16

9,10,16

10,16

10

3,17

3
17

3
17

1,12,25

16,25

3
10

3,8

7,26

5,13,26

10,11

16,26

6,12,14,20

1,10,16

1,8,12,25,26

1,5,8,18,20,25,26

1,2,18

1,2,18

2,20,26

5,8

16
16

6,7,12
14,20

1,9,11

9,1
0

11,1
6

5,7,13

5

12
14

1,14,25

12
17
24 8,25

8,25

2,20,26

22

5,8,24,26

8,17
24,26 14

3,8,14

3
91

42
4

5,9,26

5

11,13
11,13

5,10

11,13,16

7,22

22,26

22,26

4,7,22,24
3,7
17

3
1
7

4,22

6,11

6,11
18

7,24

11
13

6,7
18,24

6,18,24
7

18

5

17

17
18

17

6,11

4,10,16,22

6,9

18,22

5,17

4,7,10
14,16

6,12
14,20

7

6
9

12
20

6,9,22

12
20,22

22

5,12

18,20

22,25

4,9,10,16

9,10,16

9,10,16

17

2,20,26

1,25

3,8

7

25

22

14

12,24

17

3,10

0
7
0

0
7
2

072

0
7
4

0
7
4

074

074

074

074

074

072

072

072

072

231

011

0
1
2

0
1

2

0
1
2

0
1

2

0
1
3

012

013

0
1
3

014

0
1

4

06
0

210

2
1
0

210

210

21
0

210

210

2
1
0

210
210

210

210

210

210 2
2
1

212

212

212

212

212

221

1
2
1

120

093

093

093

0
9
3

093

09
3

121

121

121

121

1
2
1

1
2
1

121

121

121

110

110

110

110

111

111

09
3

110,111

0
9
1

1
7
3

173

173

174

1
7
3
,1

7
4

170

1
7
2

1
7
2

172

1
7
2

092

0
9
1

0
9
1

091

090

092

092

092

092

2
1
0

070

0
7
0

0
7
0

070

231

231

2
3
1

2
3
1

231
231

2
3
2

2
3
2

011

M
L

M
L

011,ML

011

011

011

011
011

0
11

011

06
0

011

060

070,221,231

070,231

0
7
0

231

070

210

2
1
0

2
1

0

210

210

2
1
0

2
1
0

221

221,ML

221

221

221

2
2
1

221

2
2
1

2
2

1

070,231

011,ML

011,231

091,120

221

210

011,070,091,221,231

091,ML

091,ML

120

091

120

120

120

120

120

1
2
0

122

122

122

122

122

122

122

1
2
2

1
2
2

0
9
3

0
9
1
,M

L

173
173

1
7
3

1
7
3

171

171

1
7
1

17
1

1
7
1

17
1

171

171

171

171

0
9
1
,M

L

0
9
1

091

091

091

173

0
7
0

120

S1,S2,S20,S34

S3,S7,S9,R3,R4

S9

S8,S80

S4,S5,R5

S4,S41,R4

S5,R5

S4

S5,R5

S5,R5

S5,R5

S5,R5

S5,R5

S
5
,R

5

S
4
,S

4
1
,R

4
S

4
,S

4
1
,R

4

S
4
,R

4

S4,R4

S4,R4

S4,R4

S
4
,R

4

S
4
,R

4

S
4
,R

4

S4,R
4

S6

S
6
,S

7

S6
S6

S
6

S
6

S
6

S6

S6

S
6
,S

7
5

S6,S7,S75

S7

S3,S8,S9
S80,R3

S
7

S
7

S
7

S
7

S
7

S7

S7

S7

S7

S8,S80

S
8
,S

8
0

S
8
,S

8
0

S8,S80

S
8,S

80

S8

S
8
0

S80

S
8
0

S80

S80

S80

S80

S
8

S8

S
8

S8S8

S8

S8

S8

S8

S9

S9,S41

S9

S9

S
9

S
9

S9

S
9

S
9

S9

S
9

S1,S7

S2,S3,S20,S9

S34,R3,R4

S41,R4

S1,S7,S41

S1,S7,S41

S1,S7

S1,S7

S1,S7

S1
S1

S
1

S1

S
12

S1

S1

S12

S
12

S2,S3,S20S9,S34,R3

S2,S3,S9
S20,S34,R3

S2,S3,S9

S20,S34,R3

S
3
,R

3
,S

3
4

S2,S9,S20

S3,R3,S34

S3,R3

S
3
,R

3

S
3
,R

3

S3,R3

S2,S20

S2,S20

S
2
,S

2
0

S
2
,S

2
0

S2,S20 S2

S2

S
2
0

S
2
0

S65

S65

S65

S65

S50,R5

S1,S7

S
4
1

S
41

S
3,

R
3

S4,R
4

S
1
1

S
1
1

S
1
1

S
1
1

S11

S23

S23

S23

S
23

S
2
3

S23

S
23

S
3
2

S32

S32

S32

S32

S32

S41,R4

S43

S43

S43

S43

S43

S
4
4

S44

S40,S44

S40

S40

S40

S40

S
5
,S

4
5
,R

5

S45

S45

S
4
5

S45

S45

S
4
5

S
4
5

S
6
5

S
6
5

S65

S
6
5

S
6
5

S
75

S60,S70

S
7
6

S
7
6

S76

S
7
6

S88

S88

S88

S88

S
3
,R

3

S50,R5

441
332331 341

341

362

444

444

441

1

316

316

316
356

316
355
356

3
5
0

3
5
9

340
350

340
350

350

326

327

327

442

3
2
7

4
2
8

4
4
2

3
2
7

326

106,113,114,139,150,157
189,193,196,215,293,331
332,333,335,337,339,362

193, 293�332,335,337339,362

309
313

3
1
3

4
1
4

�

414

4
1
4

4
1
5

4
4
8

4
5
1

311

311

311
425

311

310

309
310

309
310

352

309

310

306

306,336,347

3
0
6

306

347

3
1
0

308

311

308

307

307

307,308,311

358,380,384

307,308,309

310,311,347

358,380,384

308
310
311

�
3
0
8

3
1
1

311
425

313
414

3
1
54
1
44
1
5

415

332

334

362

332
334
362

332

335

335

335

3
3
5

444

444

332
362
332
362

341341

3
4
1

341

331
333

173
341

341

333

3
3
3

331

331

331333

333

341

442

332341362

332341362

444
444

3
3
1

4
4
1

4
4
4

3
3
1

4
4
1

4
4
4

331

331

351

3
4
5

4
1
7

417

3
4
5

4
1
6

4
1
7

351

3
4
8

4
1
8

4
7
3

165
326
327
385

363

385

385

11
3

331

333

1
1
8

1
2
4

1
7
0

317
320
321

316

356

319

319
319

301352

1
7
3

3
4
1

341 113
331
333

3
5
5

3
5
9

355

355

350

350

312

3
1
2

350

3
6
7

1
5
8

3
6
5

3
7
7

365
377
417
477

345
365
417
477�

345
365
377
417
477

365
377

3
4
5

3
6
5

3
6
5

4
7
7

3
6
5

4
1
7

4
7
7

3
4
5

4
7

7

110,295
305,351

305351

1
0
3

3
4
5

3
6
8

1
0
3

2
0
2

3
4
5

3
6
8

3
0
2

353

3
0
3

3
0
4

3
4
4

3
5
4

3
9
8

318

449

318
449

449

3
1
83

2
0

4
4
8

3
1
7

3
2
1

317321

3
2
1

4
4
8
�

446

3
1
73
1
83
2
03
2
1

35
6

355

359

4
4
8

3
0
7

1
0
1

1
6
3

2
6
3

2
6
6

3
6
4

3
6
6

2
6
6

3
6
4

3
6
6

363

3
2
8

3
9
7

328
363

363

428

328
428

3
2
8

3
6
3

4
2
8

428

428

363
385

363

3
6
3

4
6
1

3
2
5

3
2
8

385

385

346
367
379

3
6
7

3
7
5

367375379407420477478

314

314

4
8
8

488

488

317320321

345

477

3
3
7

3
3
9

337
339

339

339

332332

332332

3
1
4

�417478
�

346

376

3
4
53
4
83
6
8

367

312

312

337

401

337

337

337

4
0
1

40
1

401

463

375

375

376

3
0
8

3
1
1

3
8
0

3
8
4

376

376

�346
478

405

405

405
427

406

406

202

162

169

370

371

372

373

374

351,418
471,473

4
1
8

4
1
7

4
7
7

373

368
417

417

417

373

368

418

418

3
7
0

3
7
2

4
1
7

373
373

373

373

3
7
2

413

370

370
372
470
473

3
7
1

3
7
4

371

374

374

374

374

374

407

4
0
5

4
0
5

407

414

370
372
373

370

372

374

3
8
0

3
8
4

371 374

308311

380

384

347

425

313425

3
1
3
�

4
2
5

425

376

397

397

407

3
2
8

3
9
7

4
2
8

313

103
345
348
368

4
1
8

315

4
2
8

428

314
338
361
390

314

338

361

390

3
1
4

3
3
8

3
6
1

3
9
0

4
4
4

314

3
1
4

449

449

3
2
0

4
4
9

4
8
8

3
5
4

3
9
8

3
5
4

3
9
8

4
0
5

398
412427

412
427

419

419

4
1
9

4
1
9

419

419

4
1
9

4
2
0

419420

420

348

348
418

348

351

471

473

4
7
1

4
7
2

4
7
1

4
7
2

471

471

4
7
2

472

472

4
7
2

471

472

470471

471
473

470
471
472

470

471

472

470

471

417 ,471�
472,478�

413

372
470

372
413

3
7
2

4
1
3

4
7
0

470

470
473

3
7
2

4
7
0

372
470

473

473

473

372

470

473

428

3
6
34
2
8

471

370
372
373

370�

372�

373

3
3
1

4
4
4

3
3
1

4
4
4

309
313

309

309

442

327

442

336
347

398
430

3
9
8

4
1
1

398 398

4
2

7
4
4
3

427

443

443

4
1
1

4
4
3

433

411

411
430

426

4
1
1

398 398
429

429

4
2
9

4
4
3

412

427

370

338
361
390

338437438

338

4
3
8

438

438

390
438

438

390

390

390

361390437439

361437439

361

�
4
3
7

4
3
9

437

361
439

440

3
3
6

311451

314

�
3
3
8

4
4
4

314

338

361

390

390

438

�3
2
53
2
8

429

3
4
7

3
5
8

313

448

373

3
6
1

4
3
9

361

456

456

376

407

345

368

3
6
7

220

261
262
303
343

261
303

251260261303391

303
343

3
0
4

3
4
3

3
4
4

3
5
3

304
405
484

304
343�
344
405

3
4
3
�

3
4
44
8
4

461

463

4
6
1

4
6
3

461

46
1

461

3
0
3

3
2
9

3
3
0

3
0
3

3
2
9

3
3
0

329

303

303

329

330

303

469

469

329

423
329

366

366
469

366

366

303

303
364
469

3
6
4

4
2
8

303
428
469,494

303
385,428
469,494

469

364
428

4
2
8

385428491

3
8
53

0
3

3
8
1

3
8
2

3
8
3

3
8
5

3
8
7

4
2
8

4
9
4

3
8
1

3
8
2

3
8
3

3
8
5

3
8
7

3
8
1

3
8
7

3
8
1

3
8
7

4
1

0

382

3
8
2

492

4
9
2

382
492

4
9
2

491

4
1
0

491

404382

404

382

489 383

489

383
489

494

4
8
9

4
9
0

4
9
5

489

489

490

495

382

494

494

489494

495

495

383

3
8
2

4
9
0

490

4
9
0

403490

490

4
9
0

403

4
6
5

4
0
4

3
8
7

4
0
4

404

387

387
404

404

3
8
1

4
0
2

402

381

381
387
402
404
409

489

381

402402

3
8
1

4
0
2

�

383495

410

410

4
0
9

4
2
2

4
8
9

422

409

412

4
2
2

422

402
422

4
0
2

422

4
0
2

4
2
2

422

421

421

421

421

421

3
0
4

4
0
5

4
8
4

391

423

3
9
1

421

329

4
2
3

423

423

491

491

49
1

4
3
5

4
1
0

404

387

387

381

4
8
4

3
9
1

4
2
3

4
8
4

4
0
2

410

4
2
6

4
8
4 426

426

4
2
6

4
3
5

426

423
435

426

435

435

429

4
2
9

427

412

412

412

422

412

412
409

410

422

4
1
2

4
1
1

412
427

391,4
23

4
3

5

3
9
1

330391

495

303�

461
462
463

442

447

345,351
416,417

351
416

3
6
4

3
8
1

3
8
2

3
8
3

3
8
7

385
428

372
470
473

�
3
2
5

3
2
8

3
6
3

3
8
5

426

426
433

1
7
0

1
9
7

2
9
3

1
9
7

175

1
9
3

1
9
3

124

1
3
5

135

167,191

143

167 167

1
3
7

1
6
4

1
7

4

1
8
0

2
5
7

2
6
4

3
0
6 164

264

264

214
225

18
0

21
4

22
5

26
4

214
225
264

164
214
225

1
3
7

1
7
4

164

1
3
7

1
6
4

1
7
9

14
3

143

1
3
7

1
4
3

1
2
5

1
8
3

2
6
7

3
8
1

3
8
2

3
8
3

3
8
7

2
4
0

2
9
6

1
0
1

1
7
7

170177181197

1
7
0

1
9
7

1
7
5

102,177
202,236

236

131131

1
3
1

1
2
4

2
9
7

133,163,188

1
1
1

1
2

5
3
2
9

3
3
0

1
1
1

3
2
9

3
3
0

1
8
3

2
4
0

2
9
6

175
183

11
0

305�

�101,124

135,139

151

1
3
5

1
3
6

2
1
3

151201

1
5
1

2
9
5

1
2
5

1
3
6

2
1
3

165 165

197

215

2
1
4

2
2
5

1
7
4
,2

1
4

2
2
5
,2

3
0

2
4
9
,2

5
6

3
0
1
,3

5
2

2
1
4

2
2
5

230

1
2
0

2
3
0

230

120

120

1
2
0

2
5
6

1
2
1

1
8
8

1
9
3

193

124,170
193,205�

�111
329�

330 111
329

1
2
0

1
9
6

1
9
7

113

197

331

333

193
197

115197

1
2
5

1
6
5

135

135

2
9
3

1
1
8

1
3
5

293

293

1
1
8

1
7
0

2
9
3

1
1
8

1
7
0

1
1
8
�

1
7
0
�

2
9
3

118

118

176

176
176

1
0
1

1
7
5

1
8
1

181

177
181

177

177
193

103

136

345

348

368

112

112

1
1
2

2
3
6

230

120

120

123

123

1
3
6

1
7
7

1
8
3

2
9
5

177

195

177
188
195

158
295

162

293

1
2
5

1
3
6

2
1
3

2
9
3

1
3
5

1
3
6

1
7
0

2
1
3

1
0
6

1
9
6

1
9
7

1
6
71
6
81
7
41
7
91
8
03
4
7

180
180

1
8
81
9
6

188
196

1
0
1

1
8
8

1
9
61

5
0

1
8
8

1
9
6

188

121,188

207

201

2
0
1

2
9
5

108

1
1
9

2
1
8

100,336

100
336

100

1
0
9

1
6
3

1
0
9

1
1
0

2
6
3

2
9
6

109

1
0
9

1
8
3

1
0
9

1
7
7

1
8
3

1
9
5

136

1
3
6

1
7
5

136
175

101

135

136

150

213

1
7
7

2
0
0

2
0
2 152

177

200

169
202 202

185
302

2
5
9

3
7
5

3
7
8

2
5
93
7
53
7
8

1
6
3

2
6
3

2
9
6

1
6
3

2
9
6

263�

263

137

137

1
7
0

1
9
6

1
9
7 170

170

293

163 ,188 ,297

�
�

291

225

1
2
5
,1

8
3

2
3
2
,2

6
7

3
8
1
,3

8
2

3
8
3
,3

8
7

1
0
2

1
4
4

1
5
2

1
7
7

2
0
0

1
0
2

1
4
4

152
183
202

1
7
7

1
8
3

2
9
5

170

1
2
41
3
9

124

139

188

1
2
4

1
3
9

1
5
0

1
9
6

106

1
6
5

1
9
3

2
1
4

2
2
5

2
3
5

147
160

1
4
7

1
6
0

3
5
9

121

121

186202

129
318

241

1
2
9

1
6
5

2
4
1

3
1
8

168
174
179

1
7
9

2
1
8

2
0
2

2
6
9

3
7
6

183

110

273

1
8
1

2
2
3

181

183

223

1
8
5

2
5
9

2
6
9

3
0
2

3
7
5

3
7
6

3
7
8

191

2
4
42
5
5

2
6
7

3
8
1

3
8
2

3
8
3

3
8
7

1
8
5

3
0
2

2
4
4

1
1
1

2
4

0
3
2

9

1
1
1

3
2
9

3
3
0

111303329330

1
2
8

216

1
2
4

2
0
5

124

255

165

1
3
9

1
6
5

139,165
165

135

135
136
150
213

163

1
3
6

267

120

230

1
3
6

1
7
7

1
8
3

1
9
5

101

101

1
0
1

1
3
8

1
1
5

115

231

244

2
3
0

2
4
9

2
5
6

3
0
1

3
5
2

230

230

174
235

174,179

180,347

179191

119

1
0
8

1
1
9

2
1
8

1
0
8

100

119

179

109

174

119,161,218
312,316,356

1
3
3

2
9
7

124
133
297

2
6
5

3
2
5

232

232

232

1
3
62
1
3

293

139
293

1
2
1

121

106
121
253

293

1
3
3

1
7
5

2
0
7

133

121

170

293�

121

293
�

1
2
1

2
9
3
�

253

113
189
215
331
333

1
3
9

1
5
0

1
5
7

1
8
9

1
9
7

1
0
6

1
2
1

1
3
9

1
5
0

1
5
7

1
9
6

1
8
9

2
1
5

173

139,150
157,173 ,253�

256

256

245
24

5

143

14
3

1
7
4

1
8
0

1
6
1

3
1
2

3
1
6

3
5
6

347

1
0
8

2
1
4

2
2
5

3
4
7

319

1
6
1
�

3
1
2

257

306

108
225

1
0
8

2
2
5

1
0
8

1
7
9

2
1
8

2
2
5

137

143
191

1
5
0

2
5
3

125
240
296

1
2
5

1
7
5

1
8
3

101
195

177

267

267

223

1
8
8

1
9
6

1
7
5

1
8
8

158

2
0
1

2
0
2

1
4
0

1
8
5

3
0
2

110
296

110

110

269

2
6
9

3
7
6
�

261
269

1
6
3

2
5
0

2
5
1

3
9
1

261

107

107,1
60

359

1
6
0

3
5
5

107
116
147
160
340
350
355

116

116

1
1
6

1
6
1

3
1
2

1
1
8

1
7
0

110,181
223

1
8
1

2
0
2

1
0
9

1
6
3

2
5
0

261

110,140,195,201
269,351,365,377

1
3
3

1
3
6

2
0
7

181
183

1
6
3

2
5
0

2
6
1

2
6
9

120

245

256

179

140

2
0
1

2
9
5

488

188

444

223
296

2
4
0

240

250

296

220
269

165

266
269
366

266

366

353

350350

1
6
1

3
1
2

4
2
6

426

426

426

435

380384425

3
8
4

380425

3
8
4

167

119

319

312

3
4
0

3
5
0

311

425

451

311451

384

100336

100336

1
8
0

2
6
4

352

301

249

164

2
1
4

2
2
5

214
225

230256

143

315415

415

4
1
5

1
2
0

2
3
0

105�
170

105

230

447

4
4
7

3
1
7

3
1
7

317446
�

488

320448

449

318449

317320321

361

129,241
255,314
317,318
320,321
334,338
361,390

129241244314317318320321334338361390

129,241

314,317

318,320

321,334

338,361

390

1
0
6

1
2
1

253�

162,169,183,370
371,372,373,374

370
371
372
373
374

295

151

1
3
6

1
7
7

1
8
3

110,185

259,269

302,375

376,378

140,158,185

195,201,295

302,375

1
5
8

2
0
1

2
0
2

110,140,158,195,202
269,295,351,365,377

140,158

295,
305

�

1
8
5

2
0
2

3
0
2

365
377110,295

305,351

195
305 ,351�

�269
376

163,1
88

297

1
0
9

2
6
3

175

138
195

101

111,329
330

101
181
183

11
4

1
9
3

3
3
2

3
3
5

3
3
7

3
3
9

3
6
2

1
9
3

3
3
2

3
3
5

3
3
7

3
3
9

3
6
2

332

335

337

339

362

135

33
2

33
5

33
7

33
9

36
2

1
3
6

2
1
3

3
6
3

1
2
5
,1

3
6

1
6
5
,1

7
0

1
8
3
,2

1
3

2
3
2
,2

4
0

2
6
7
,2

9
6

3
8
1
,3

8
2

3
8
3
,3

8
7

177
181

240296

269
273

221

353

376

109
261
269

269

240
250

263

266,296
364,366

�391

232,265,266,267
269,325,364,366
381,382,383,387

303

374

470

373

4
1
7

345,368
416,417348

368

370
372

4
7
2

4
7
1

4
7
2

471
473

472

351418

4
7
1

4
7
3

3
6
7

3
4
63
7
9

376

353

304

343

344

353

405

303

304

344

353

4
1
7

4
7
7

365417477�

3
6
5

3
7
7

4
7
7

419

4
2
0

407

405

3
4
6
�

3
7
6

4
7
8346�367375478

345367375406407419420477478

3
2
6

3
2
7

4
2
8

4
4
2

32
6,

33
2

33
5,

33
7

33
9,

36
2

3
3
5

3
3
7

3
3
9

444

44
1

44
1

4
4
1

4
4
1

441441

333

331333

3
3
5

3
3
7

3
3
9

335

3
3
5

3
3
7

3
3
9

335
444

337

339

461

4
0
1

363

3
9
7

4
2
8

363

428

397

3
2
8

3
6
3

3
8
5

4
0
5

4
0
5

411

411

4
1
1

4
3
0

4
4
3

398

429443

4
4
3

398

4
1
1

433

4
2
6

4
3
3

4
1
1

412

3
2
94
2
3

303,494�

3
6
4
,3

8
1

3
8
2
,3

8
3

3
8
7
,4

2
8

4
9
4

3
8
5

4
2
8

4
6
9

4
9
4

364
428

469

469

4
6
9

4
6
9

426429

426

4
2
9

4
3
5

4
0
9
,4

1
0
,4

1
2

,4
2
2

�

4
2
6

,4
3
5

,4
9
1

�

�

�

412
426
435
491

4
3

5

4
1
2

4
2
6

4
3
5

4
9
1

490

489

383
489 3

8
5

3
8

1
3

8
2

3
8
5

3
8
7

3
8
1

3
8
2

3
8
7

3
8

1
3
8

2
3
8

5
�

3
8
7

383

383

490

492

404

409

4
2
1

416

416

220�
269

220
269

297

297

297

240

250

4
6
9

2
6
5

3
2
5

2
3
2

2
6
5

3
2
5

265

265,325

265
2
6
5

2
6
5

2
6
7

311

451

320
448�

376

353

367
378

492

383

451

311
451

4
4
84
5
1

451

451

331

160

261 ,303� �

347
358

347

341

421

3
8
1

4
2
1

421

449

314

351,418,471,473

3
7
0

4
1
3

370

469

456

316

2
3
6

426

�359

318�

�314
338�
361�

437
439

163
296

�266

366

2
6
6

339

428

3
8
5

364
469

3
5
4

3
9
8

220
220

220

471
472

253

101

1
7
71
8
1

317446
�

110

295

305�

378

110

305

351

1
1
0

3
6
5

3
7
7

348

365�

325�328

358

292

292

367
376

428428

428

4
6
9

4
9
4

4
9
4

197

291

197

336

�193

125
183

269

111
269
329
330

469

448�

125
125

125

125

125

1
2
5

1
3
5

297

110,140,195,201,269
295,351,365,377

2
9
5

295

295

314
338
361
390

1
3
5

1
3
6

2
1
3

110
181
273

175

110
296

296

263
296

296

296

2
2
3

2
7
3

2
9
6

223
273
296

296

296

2
2
1

2
6
9

2
7
3

3
0
3

3
0
4

3
4
4

3
5
3

3
5
4

3
9
8

22
3

26
1

29
6

296

1
2
1

1
9
3

2
0
5
�

2
9
3
�

1
1
8

1
2
4

1
7
0

2
0
5

�

1
6
5

1
9
3

264

137

241�

110,140
195,201
269,375

236

202

329
330
366

374

451

316

361, 437

372
470

405

438

438

461
463

3
7
0

3
7
2

4
7
0

4
7
3

295

151

350

371

371

3
5
3

353

193

334

165

334

334
334

1
7
3

3
4
1

334

442

334

216

156
156

151

1
5
1
�

2
0
1

2
9
5

151

168

164

168

168
168

168

172
244

223

1
7
4

2
1
4

2
2

5

264

261
261
269

2
6
3

262

260

269303

160

1
0
7

1
4
7

160

1
4
7
,3

5
9

160

1
0
7

1
4
7

1
6
0

3
5
9

3
7
1

3
7
4

372470473

3
7
0

4
1
3

3
7
0

4
1
3

3
7
0

4
1
3

370413

3
7
0

4
1
3

3
7
0

4
1
3

3
7
0

3
7
4

4
1
3

37
3

41
8

3
1
1

4
5
1

3
1
1

4
5
1

442

327

428

442

442

462

180
264

329
330

3
6
4

3
8
1

3
8
2

3
8
3

3
8
7

156

4
1
1

4
4
3

4
7
0

4
7
3

4
7
0

4
7
3

3
6
5

3
7
7

3
4
63
7
9

3
9
8

4
0
5

346379

3
4
6

3
6
7

3
7
9

3
0
8

3
1
0

3
1
1

3
8
03
8
4

3
0
9

3
1
3

3
0
9

3
1
3

3
0
9

3
1
3

3
2
8

3
9
7

303
428

3
3
2

3
6
2

3
1
7

3
2
0

3
2
1

3
3
5

4
4
4

4
3
7

4
3
9

4
3
7

4
3
9

3
6
1

4
3
9

311
425

311
425

1
2
0

2
3
0

368
417

3
0
3

4
6
9
�

4
9
4
�

3
3
7

4
0
1

306
319

306

�306

319

319

432

3
9
8

381

387

295

1
3
6

2
9
5

1
3
6

1
4
3

1
9
1

191143

167

1
2
0

1
7
0

2
3
0

1
2
0
,2

3
1
�

202

186

186

163

2
6
6

3
6
6

267

2
9
3

325
385

325

325

1
0
5

1
0
5
�

2
3
0

1
7
0

118

101

101

138

484

379

379

379

1
6
5

1
9
7

245

232
265

138,175

177,195

1
8
3

175

172
244

165�

244�

172

220

2
5
5

306

306
319

�311
425

312

265

328

3
4
7

3
5
8

�346

�
3
4
6

3
7
6

4
0
5

4
7
8

353

3
7
1

3
7
4

385

125,165,170

230,249
301,352

411

427

461

473

417,477,478

4
1
7

4
7
7

4
7
8

346
�

346 ,417,471,472,477,478�

346 ,417,471�
472,477 ,478� �

492

488

3
7
24
1
3

374

347

115

4
4
1

4
4
1

390

488

106

121

138
330

193

�296

2
6
3

2
9
6

�

293

293
170

197

105

351

416

418

448

363

359�

180

335335

359

350 359

340

340
350
359

3
5
9

3
4
0

3
5
0

3
5
9

363�
461�

103

1
0
3

2
0
2

3
4
5

3
6
8

4
7
0

470

471

472

343�

344

343

366

330

330

330303

329

330

3
3

0
3

9
1

330

Praha-Klánovice

Praha-Horní Počernice

Internacionální

Kuliška

Korek

Hadovka

Dyrinka

Kamýcká

Roztocká

Sedlecký přívoz

Budovec

Šatovka

Hydrologický ústav

U Matěje

Špitálka

Na Santince

Juliska
Čínská

Lotyšská

Nádraží Podbaba

Goetheho

Nemocnice
Bubeneč

Sibiřské náměstí

Zelená

V Sedlci

Břetislavka

V Podbabě
Žežulka

Dolní Šárka

Kalinův mlýn
Na Mlýnku

Nová Ves pod Pleší,

rozc. k sanatoriu 1.0

Barvy a laky

Radiová

Škola Štěrboholy
Drobná

Ústřední

Zámky
Bohnické údolí

Staré Bohnice
Zhořelecká Odra

Holubice

Holubice, Kozinec

Tursko

Tuchoměřice, Obecní úřadTuchoměřice, Kněžívka

Tuchoměřice, U dvora

Přední
Kopanina

K Tuchoměřicům

U Václava

Na Mlýnici

Nebušice

K Noskovně

Škola Nebušice

Na Parcelách

Průhonský háj

Nad Habrovkou Jenerálka

Pučálka

Únětice

Únětice, Na parcelách

Únětice, Obecní úřad

Úholičky

Úholičky, V kopci

Roz
tok

y, 
roz

c.
Žalo

v

Roztoky, Levý Hradec

Roz
tok

y,
Ty

ršo
vo

 ná
m.

Roz
tok

y, 
U ry

bn
íčk

u

Roz
tok

y, 
ná

dra
ží

Suchdol

Zemědělská
univerzita

Výhledy
Výhledské
náměstí

Sídliště Bohnice

Poliklinika Mazurská

Na Pazderce
Podhoří

Botanická zahrada Troja

Zoologická
zahrada

Kovárna

Krakov

Kazanka

Čechova
škola

Trojská

Dunajecká

Čimice

Libeňská

Katovická

Podhajská pole

Čimický háj

Přívorská
Okořská

Řepínská

Sídliště Čimice

Bílenecké
náměstíDolní Chabry

Osecká

Měděnecká

Do Rybníčků

Počeradská

Prunéřovská Skládka ChabrySpořická

Sídliště Kobylisy

Sídliště Ďáblice

Ďáblický hřbitov

Květnová

Březiněves

Kokořínská

Na Lukách
Na Štamberku

Skládka Ďáblice

Teplárna Třeboradice

Krausova

Rychnovská

Boletická

Nový Prosek
Madlina

Prosecká

Letňanská
Sídliště Prosek

Nový Střížkov

Starý Prosek

Českolipská

Krocínka
Klíčovská

Kelerka
U Kundratky

Mirovická Líbeznická

Střelničná

Třebenická

Nad Trojou Hercovka

Povltavská

Jankovcova

Ortenovo
náměstí U Průhonu

Maniny
Tusarova

Pražská tržnice

Těšnov

Karlínské
náměstí

U Památníku

Na Smetance

Nám. W. Churchilla

Tachovské
náměstí

Rokycanova

Černínova

Lipanská

Husinecká

Urxova

Bílá labuť

Masarykovo nádraží

Jindřišská

Dlouhá
třída

Nemocnice

Na FrantiškuPrávnická
fakulta

Chotkovy
sady

Královský
letohrádekPražský

hrad

Thákurova

Malostranské
náměstí

Hellichova

Újezd

Nebozízek

Petřín

Švandovo divadlo

Zborovská

Ženské
domovy

Na Knížecí

Plzeňka

SantoškaVáclavkaMalvazinky

Bertramka

Kobrova

Holečkova

HřebenkaU Palaty

Stadion Strahov

Koleje Strahov

Hybšmanka

Podbělohorská

Pod Lipkami
Nad Klamovkou

U Zvonu

Klamovka

Jinonická

Kavalírka

Šmukýřka

Naskové

U Lesíka

Kotlářka

Poštovka

Weberova

Vypich

Nad Markétou

Koleje Větrník

Větrník

Nádraží Veleslavín
Nad

 D
žb

án
em

Na PastvináchNové
Vokovice

Voz
ov

na

Vok
ov

ice

Vojenská
nemocnice

Baterie

Starodejvická

HoroměřickáČervený Vrch

Sídliště Červený Vrch

Ořechovka

Macharovo
náměstí

Kafk
ov

a

Pod Vyhlídkou
Sibeliova

Petřiny

Obchodní
dům

Petřiny
LibockáRuzyňská

U PrioruSídliště Na Dědině
Ciolkovského

Dlouhá
míle Brodecká

Ruzyňská škola

Litovický potok

Na Šafránce

Šafránecká

Štefkova U Ladronky

Rozýnova

Spiritka

Televizní věž
Malo

va
nk

a

Pohořelec

Brusnice

Kajetánka
Břevnovská

Říčanova

Břevnovský
klášter

U Kaštanu Drinopol Marjánka

Sídliště Homolka

Nemocnice
Na Homolce

Pod Šafránkou
Kudrnova

Nemocnice
Motol

Hotel GolfVozovna
Motol

Motol

Cibulka
Na Sklonku

Schodová

Průchova
Karenova

Urbanova

Farkáň

U Měchurky Křížová

Arbesovo náměstí

Nábřeží kpt. Jaroše

Výstaviště Holešovice

Veletržní
palác

Kamenická Dělnická

Pelc-Tyrolka

Kuchyňka

Vychovatelna
Okrouhlická

Ke Stírce

Hovorčovice

K Teplárně

Za Tratí

Čakovický
zámek Čakovice

Náměstí
Jiřího

Berana

Miškovice

Veleň,Mírovice

Veleň

Brázdim, rozc. Veliký Brázdim

Brázdim, Nový Brázdim
Brázdim, Starý Brázdim

Sluhy

Sluhy, rozc. Brázdim

Polerady, rozc.

Mratín

Mratín, cukrovar

Kostelec n.L., žel. st.

Kostelec n.L., Na růžku

Kostelec n.L., nám.

Krystalová

Ke Stadionu

Cukrovar Čakovice

Avia Letňany

Staré
Letňany

Kbelský hřbitov

Sportareál Satalice

Mladějovská

U Vodojemu

Čakovická

Důstojnické domy

Letecké muzeum

Huntířovská

Ctěnice

Sovenická

Rousínovská

Přezletice, Horní náves Podolanka

Moravanská

Lohenická

Satalice

Lipnická

Plynárna Satalice

Satalická obora

Radonice

Zeleneč
Zeleneč, Bezručova

Sychrov

Xaverov

Šestajovice, Balkán
[B][1]

Klánovice

Přímské
náměstí

Smržovská

Smiřická

Bazar

Čertousy

Bártlova

Komárovská

Jeřická

Na Kovárně

Ratibořická

Chvaly

Ve Žlíbku

Jordánská

Hutě

Třebešovská

Ke Xaverovu

Výzkumné ústavy
Běchovice

Bezděkovská

Dolní Počernice

Hostavice

Kapitána

Stránského

Doležalova
Generála

Janouška

Nad Jetelkou

Multiaréna PrahaOcelářská

Divadlo pod Palmovkou

Stejskalova

Vosmíkových

Bulovka

Rtyňská

Kutnohorská

Dubeček

Lázeňka

Za Pavilonem

Škola Dubeč
Dubeč

Zen
tiv

a
Kov

oš
rot

KabloMyšlínskáMokřanská

Plošná

V Chotejně

Sídliště Skalka
Královická

Na Padesátém

Rembrandtova

V Nových domcích

Sklářská

U Továren

Zborov -

Strašnické divadlo
Vinice

Nad Primaskou

Vozovna Strašnice
Krematorium Strašnice Nové

Strašnice

Pod TáboremSpojovací

Plaňanská
Hostýnská

Na PaloukuPod Třebešínem

Vackov
Malešická

Balkán
Kněžská

lukaChmelniceStrážní

Továrny Hostivař

Za Nadjezdem

Královice

Netluky

Nedvězí

Strančice,
žel. st.
[1][2]

Kunice

Kunice, Vidovice, zámek

Kunice, Vidovice, Bonavita

Velké Popovice, Todice

Velké Popovice

Velké Popovice, pošta

Velké Popovice, pivovar

Velké Popovice, Brtnice

Velké Popovice, Lojovice

Velké Popovice, rozc. Krámský

Strančice,
Všechromy

Strančice, rozc. prům. zóna
Strančice,
Kašovice

Strančice, Předboř

Pánkova

U Rozcestí

Nad Parkánem

Nad Dvorem

Kolovraty

Škola Kolovraty

Hájová

TehovičkyBenice

Lipany

K Pitkovičkám

Lnářská

Nádraží Uhříněves

Picassova

Uhříněves

Nové Pitkovice

Hříbková

Křeslice

Dolnokřeslická

Sídliště PetroviceJakobiho

Morseova

Na Blanici

Na Vrchách

Betonárka

Fruta

Janovská

Na Křečku

Nové Petrovice

Newtonova

Bolevecká

Průmstav

Hostivařská
Hostivařské

náměstí

Nádraží Hostivař

Písečná
Služská

Nádraží Satalice

ŽárskáSídliště
Lehovec

Vajgarská

Kyje

Kyjský hřbitovČes
ko

bro
ds

ká

Spolská

Za H
or

ou

Perlit

Kolonie

Spalovna MalešicePolygrafická

Zamenhofova

Ústřední
dílny DP

Na Homoli

Malešická
továrna

Nový
HloubětínKolbenova

Pod Krocínkou

Poštovská

Ke Klíčovu

U Elektry
Nádraží

Libeň

K Sukovu

Průhonice, Hole

Průhonice

Čestlice, Albert h
ypermarket

Čestlice

Čestlice, Asbis

Čestlice, R
ehau

Průhonice, Tovární
Průhonice, hájovna

Průhonice, Rozkoš

Ve Vilkách
Formanská

Ke Smrčině

Kateřinky

Zdiměřická

Metodějova
Ke Kateřinkám

Jižní Město

Horčičkova

Modrá
školaMikulova

Šperlova

Litochlebské náměstí Bachova

Hněvkovského

Donovalská

K Obecním hájovnám

Přeštická

Nad Košíkem

Chodovská tvrz

Sídliště
Zahradní

Město

Zahradní Město
Želivecká

Korytná

Pod Vinicí
ZáběhliceBoh

da
lec

káBohdalec

Vršovický
hřbitov

Koh-i-noor

Slovinská
Vršovické náměstí

Krymská
Jana

Masaryka
Kavkazská

Kodaňská

Orionka

Perunova

Radhošťská

Šumavská

Vinohradská
vodárna

Vinohradská
tržniceItalská

Římská

Tolstého
Na Míčánkách

Vlašimská

Slavia

Chodovská

V Zápolí

Depo
Kačerov

Teplárna
Michle

Plynárna
Michle

Na HrouděPrůběžnáPod Rapidem
Murmanská

Vinohradskéhřbitovy

Nákladové nádraží Žižkov

Olšanská
Olšanské
náměstí

Mezi Hřbitovy

Nádraží Strašnice
Radošovická

Štěchovická

Dobročovická

Šeberov

V Ladech

Koleje
Jižní

Město

Jarníkova

Pod Vsí

Hrnčířský hřbitov

Hrnčíře

J, Kocanda

J, Zdiměřice

J, Osnice

Sulice, Hlubočinka, Obchodní centrum

Sulice, Hlubočinka

Radějovice

Radějovice, Olešky

Křížkový Újezdec, Čenětice

Křížkový Újezdec

Sulice, Želivec, Mandava

Sulice

Sulice, Želivec
[2][3]

Kamenice, Štiřín

Kamenice, Všedobrovice

Petříkov, rozc.

Kamenice, Nová Hospoda

Kamenice, OlešoviceKamenice, Kulturní dům

Kostelec u Křížků, škola

Kostelec u Křížků

Kamenice, Skuheř

Jesenice, Horní Jirčany, vodárna

Jesenice, Horní Jirčany

Psáry,
Dolní JirčanyPsáry, Dolní Jirčany, cihelna

Psáry, Štědřík
[1][2]

Psáry
[1][2]

J, bytovky

Jesenice

Vestec, Šátalka

Vestec,
Obecní

úřad
Vestec, Safina

J, Osnice, hřbitov

Psáry, Domov Laguna
[1][2]

LibeřLibeř

Libeř, Na ovčíně

Libeř, Libeň, odb. STS

Libeř, Libeň

Libeř, Libeň, U Hrušků

Zlatníky-Hodkovice, U hasičárny

Libeř, Libeň, Oáza

Zlatníky-Hodkovice,
Břežanská

Zlatníky-Hodkovice, Slunečná

Zlatníky-Hodkovice, u prodejny

Zlatníky-Hodkovice, náves

Dolní Břežany, škola
Dolní Břežany, náměstí

Dolní Břežany,
Na kopečkuDolní Břežany,

Na Spálence

Dolní Břežany, Lhota

Ohrobec, U Čisteckých

Ohrobec, u rybníka

Ohrobec

Zvole, škola

Zvole

Zvole, Černíky

Březová-Oleško, Březová

Březová-Oleško, U topolů

Březová-Oleško, Oleško

Ohrobec, Károv

Dolní Břežany, Zálepy

Dolní Břežany, Obecní úřad

Okrouhlo

Okrouhlo, Zahořany

Vrané n. Vlt., škola
[1][2]

Vestec,
U vodárny

Vestec, u Klimešů

U Labutě

Lísek

Pod Dálnicí

Jemnická

Hadovitá

Michelská

Pod Jezerkou
Kloboučnická

Ukrajinská

Bohemians

Horky

Nádraží
Vršovice

Antala
Staška

Ryšánka
Zelený

pruh

Pod Pekařkou

Na Hřebenech

Klikovka

Doliny

Výtoň
Albertov

Lazarská

Štěpánská

Václavské náměstí

Vodičkova

Karlovy lázně

Moráň
Palackého
náměstí

Jiráskovo náměstí

Nuselské schody
Svatoplukova

Nám. Bratří Synků
Ostrčilovo
náměstí

Bruselská

Pod
Karlovem

DěkankaKublov

Podolská vodárna

Sídliště
Pankrác

Kavčí hory

Nové Podolí

ČSAD Smíchov

Zlíchov

Na Srpečku

Terasy

Ser
pe

nt
ina

Barr
an

do
vs

ká

Horní
cesta

Filmové ateliéry

Malá Chuchle

Dostihová

Radotínská

Závodiště Chuchle

Zahradnictví

Přeštínská

Jíloviště, přívoz
[B][1]

Strnady

Kamenolom Zbraslav

Na Plácku

Žabovřesky

Na Drahách

Pod Zatáčkou

Baně

K Chatám

Kostrounek

Sídliště ZbraslavPeluněk

Pod Kyjovem

Škola Lipence

U Kapličky

U Včely

Zbraslavské náměstí

Elišky Přemyslovny

Lahovice

Nádraží Radotín

Na Viničkách
Otínská

Sídliště Radotín

U Jankovky

Prvomájová

U Kestřánků

Safírová

V Sudech

Kosoř

Cementárna Radotín

K Cikánce

U Lomů

Lomy

Cikánka
Maškův mlýn

Zadní Kopanina

Zmrzlík

Zahrádky

Řeporyjské náměstí

Náměstí U Lva
Slatinová

K Závětinám

Ve VýrechK Třebonicům

Třebonice

Chrášťany,
Scania-Label

Chrášťany

Chrášťany,

Protherm

Chrášťany,
Mezcestí

Depo
Zličín

Ořešská

Lochkov

Ametystová

Lahovská

Vrážská

Přístav
Radotín

Lahovický
most

La
ho

vič
ky

Slavínského
Högerova

V U
ličce

H
lubočepská

Slivenecká

Geologická

Dreyerova
Chaplinovo náměstí

Štěpařská
Záhorského

Klukovice

Pražská čtvrť
Holyně

Pod Mezí

Velká Ohrada

Píškova

Kovářova

Lýskova

Vackova

Sídliště Stodůlky

Nárožní Bucharova

Šafránkova NušlovaK FialceMototechna K HájůmBavorská

Bílý Beránek
Lidečská

Na Radosti
Sídliště Zličín

Sídliště Řepy

Halenkovská
Starý
Zličín

Blatnická

Valtická
Sobín

Strojírenská

Hlušičkova

Ke Kaménce

Jiviny

Zadní Jiviny

Škola
Řepy

Bazovského
Blatiny

Za Slánskou
silnicí

Krematorium Motol

Mládí

Amforová

Nová
kolonie

Ovčí hájek
Stará

Stodůlecká

Karlštejnská

Vidoule

Hutmanka

Sídliště Jinonice

Nad Malou Ohradou

Smaragdová
V Remízku

Opálová
K Holyni

Slivenec

Za Farou

U Křížku

Frančíkova

Za Chalupami

Nový
Slivenec

Poliklinika Barrandov

Pod Děvínem
Pod Konvářkou

Konvářka

Dívčí hrady
Kesnerka

Pod Kesnerkou

Fr. Kocourka

U Dobešky

Pobřežní
cesta

Dobeška

U
Ško

ly

Zemanka Na Planině

Doln
ok

rčs
ká

Na Vrstevnici
Pod RyšánkouVlnitáBranické

náměstí

Krčský hřbitov

Krčská

Sdr
už

en
í

Na Veselí

Jezerka

Nuselská
radnicePalouček

Vozovna
Pankrác

Pekárenská

Rosečská

Na Strži

Na Staré
cestě Nad Rybníky

Nád
ra

ží 
Krč Nad Havlem

Višňová
Nemocnice Krč

Sulická

Přírodní

Pavlíkova

Sídliště
Libuš

Observatoř
Libuš

V Zátiší

Ke Schodům

Zatáčka

VrbovaVe Studeném

Psohlavců

Černý
kůň

V Mokřinách

Belárie

Na Havránce Tylova čtvrť

Čechova čtvrť

K Vystrkovu

Cukrovar
Modřany

Komořany

Na Šabatce

Nad Závistí

Závist

Nádraží Zbraslav

Baba II

Baba I
Hornocholupická

Písková

Platónova
Petržílova

Pavelkova

Na Beránku

Cholupický vrch

Cholupice

Hrazanská

Točná

Násirovo

náměstí

Poliklinika ModřanyLehárova

U Belárie Zátišská

Levského

Sídliště Modřany

Modřanská rokle

U Libušského potoka

Hasova

Labe

Sídliště
Novodvorská

Jílovská

Jíloviště, Cukrák

Jíloviště

Jíloviště, hl. sil.
[1][2]

Trnová, škola

Trnová

Trnová, rozcestí
[1][2]

Klínec, u hřiště

Klínec

Klínec, škola

Líšnice, Spálený mlýnLíšnice

Líšnice, hl. sil.

Čisovice, Bojov, žel. st.

Čisovice, Bojov

Čisovice, Bojov,
VišňovkaČisovice,

u školyČisovice
Čisovice, Pod Horou

Zahořany, zvláštní škola
[3][4]

Nová Ves pod Pleší,
sanatorium

Mníšek pod Brdy, ÚVR

MB, závod

MB, Čisovická

MB, závod (hl. sil.)
MB, sídliště

MB, Na Kvíkalce

MB, Nad Špejcharem
[3][4]

MB, U Šibence
[3][4]

MB, Kaple
[3][4]

Kytín, u hřbitova

Kytín, náves

MB, Stříbrná Lhota

MB, Stříbrná Lhota, U křížku

Černošice Čern
oš

ice
, K

om
en

sk
éh

o

Černošice,
II, škola

Vonoklasy,
chaty

Kosoř, rozc.

Karlík
[1][2]

Vonoklasy

Vonoklasy,
samoobsluha

Mořinka

Mořina, U PěchotůMořina

Mořina, odb. lom

Mořina, Trněný Újezd, rozc. I

Vysoký Újezd

Mezouň

Nučice,
žel. zast.

Nučice,
Na Krahulově

Nučice,
Sokolská

Rudná,
Za Panskou zahradou

[1][2]

Rud
ná

, š
ko

la

Drahelčice

Úhonice, škola

Úhonice

PticePtice,
křižovatka

Červený Újezd, rozc.

Červený Újezd, u Náprstků

Červený Újezd
Svárov,
škola

Svárov

Svárov, Rymáň

Unhošť, nám.

Chýně

Chýně,
Pivovarský dvůr

Hostivice,
Břve

Hostivice,
Palouky

Hostivice,
NouzovHostivice

Hostivice,
Na Pískách

Hostivice, Staré Litovice

Hostivice, Litovice

Hostivice, Stadion

Hostivice, SportovcůHostivice, Jeneček

Jeneč

Jeneč, Lidická

Hostouň

Dobrovíz

Dobrovíz, O
becní úřad

Kněževes, U nádraží

Kněževes,
Stará hospoda

Kněževes,
skladový areál

Rud
ná

, U
 ki

na

Rudná, Dušníky

Rud
ná

, u
 ná

dr
až

í

Nučice,
nádraží

Nučice, Prokopská náves

Nučice, bytovky

Nučice, Pod vinicí

Vysoký Újezd, sokolovna

Klíčov

Špitálská

Starý
Hloubětín

NademlejnskáPodkovářská

Nádraží Vysočany

Poliklinika VysočanyDivadlo Gong

Balabenka

Skloněná

Novovysočanská K Žižkovu

Habrová
Rektorská

Odlehlá

Ronešova

Sídliště
Jahodnice

Poliklinika
Černý Most

Breitcetlova

Xaverovský háj

Nad Běchovicemi

Podnikatelská

Třeboradice

Střížkov

Teplická

Prosek

U Kříže

Solidarita

Limuzská

Sídliště Malešice Malešické náměstíTřebešín

Ohrada

Červený
dvůr

Basilejské
náměstí

Biskupcova

Novoštěrboholská

Teplárna
Malešice

Tiskařská

Nádraží
Běchovice

Nádraží Klánovice-sever

Nádraží Klánovice

Zeleneč, u hřiště

Líbeznice, škola

Líbeznice, II

Líbeznice, I

Bořanovice, rozc.

Měšice

Měšice, Na Rejdišti

Měšice, Agropodnik

Nová Ves

Čakovičky

Kojetice

Neratovice, Kojetická

Neratovice, Nám. Republiky

Neratovice, žel. st.

Libiš, Spolana 3

Černolice

Černolice, Nový Dvůr

Všenory, U Křížků

Všenory, U Kácovských

Všenory, sportovní areál

Dobřichovice, nádražíDobřichovice, pošta

[1][2]

Škvorec, nám.

Škvorec, Třebohostice

Zlatá

Sluštice, škola

Květnice

Květnice,
rozc.

Sibřina

Sibřina, Stupice

Křenice

Březí,
U křížkuŘíčany, Pacov

Ř, prům. areál Černokostelecká

Ř, Spojovací,ZŠ
Ř, park A. Švehly

Ř, nám.
Ř, U lípy

Koloděje

Kvasinská

Druhanická

Pod OborouKolodějská
obora

Hájek

Kytín, rozc.

Dobříš, žel. st.

Dobříš, nám.

Šestajovice, U školy
[B][1]

Dobřejovice, Čestlická

Dobřejovice,
Na návsi

Herink

Modletice
Modletice, V hůrce

Modletice, rozc. Doubravice

Říčany, prům. zóna Zděbrady

K Lipanům

Říčany, Jažlovice

Říčany, Voděrádky,
U Kapličky

Ř, Wolkerova
Ř, U Milána

Na Jelenách

U Dálnice

Popovičky, rozc.

Popovičky, Chomutovice

Popovičky, Nebřenice

Petříkov, Radimovice

Petříkov

Strančice, Otice

Strančice, Otice,
U viaduktu

Strančice,
Svojšovice

Nupaky

Říčany, Kuří

Říčany, Kuříčko

Tuháňská

Radonice, Ligasova

Jenštejn

Dřevčice

B-S, pekárny
B-S, Vrábí

B-S, Pražská

B-S,
nám.

B-S, most

B-S, U brány

B-S, aut. st.

B-S, sídliště

B-S, Kasárna

B-S, žel. st.

Dřevčice, cihelna

Světice

Pod Hradem

Říčany, Strašín

Ř, K žel. st.

Ř, U nem.
Ř, Rychta

Říčany, Strašín, restaurace

Babice
Babice, Babičky

Doubek

Mukařov, Žernovka

Mukařov, škola

Louňovice,
Na hrázi I

Louňovice

Florenc

Zvole, Nová Zvole

Zvole, Jílovská

Černošice,
Vráž, U transformátoru

Černošice,
Vráž, samoobsluha

Dobřichovice, rozc. Karlík
[1][2]

Dobřichovice,
Pod Vinicí

Dobřichovice,
ÚKZUZ

Nová Ves
pod Pleší

Malá Hraštice
Velká Lečice

Brandýs n.L.-St.Bol., Popovice
B-S, zdrav. stř.

Kamenice, Valnovka

Kamenice, Ládví

Kamenice, Kuklík

Řehenice, Babice

Řehenice, Dařbože

Týnec nad Sázavou, Čakovice

Týnec nad Sázavou, Čisté potoky

Vinoř

Donatellova

Ř, Podhradí

Jevany, Penčice

Černé Voděrady

Štíhlice
[2][3]

Doubravčice

Sázava,
aut. st.

Vlkančice

Mukařov

Svojetice

Tehovec

Jevany

Vyžlovka
[2][3]

Klokočná

Struhařov, Habr

Ondřejov,
Třemblat,

náves

Zvánovice

Ondřejov,
náměstí

Kamenný PřívozKamenný Přívoz

Kamenný Přívoz, žel. st.Kamenný Přívoz, žel. st.

Kamenný Přívoz,
Kamenný Újezdec

Krhanice,
Prosečnice

Ř, Štefánikova

Ř, 5. května

Ř, Nádraží

Ř, Pod lihovarem

Ř, Olivovna

Tehovec,
Vojkov

Louňovice,
Na hrázi II

Kozojedy,
rozc.

Kostelec n. Č. l., Na Skalce

Kostelec n. Č. l., Trativody

Kostelec n. Č. l., Dobrovského

Kostelec n. Č. l.,
sanatoriumKostelec n. Č. l., Jevanská

Jevany, Bohumil

Jevany, Smrčiny

Jevany, Lesní podnik

Tehovec,
Mototechna

Vyžlovka, hotel Praha
[2][3]

Jevany, Spojovací

Černé Voděrady, Chaloupky

Černé Voděrady, ObÚ

Konojedy, rozc.

Stříbrná Skalice, Hradec

Stříbrná Skalice, Propast

Stříbrná Skalice, Hruškov

Stříbrná Skalice, náměstí

Stříbrná Skalice, Blatiny

Stříbrná Skalice, U Konvalinků

Stříbrná Skalice, žel. st.

Vlkančice,

Pyskočely
Vlkančice, Pyskočely, N

a Bábě

Vlkančice, U Králů

Sázava, osada Kopaniny

Sázava, Černé Budy

Tehov

Tehov, Lada

Všestary

Všestary, rozc. Menčice

Všestary,
Vávrov

Mnichovice, Myšlín

Mnichovice, hotel Myšlín

Ondřejov,
Třemblat,

Lipská

Struhařov

Svojetice, Na skalce

Štíhlice, Doubravčická

Stříbrná Skalice,
Hradové Střimelice

Stříbrná Skalice,
Kostelní Střimelice

Stříbrná Skalice,
Kostelní Střimelice,

Skalka

Ondřejov,
Turkovice

Ř
, h

řb
ito

v

Březí, Podskalí

Hrusice,
Na Šmejkalce

Hrusice

Hrusice, Vlčí halíř

Mnichovice, Závěrka

Mnichovice, požární dům

Kostelec n. Č. l., U Křížku

Kaliště, Lensedly

Kaliště

Kaliště,
Poddubí

Mukařov, odb. Tehovec

Svojetice, Na vyhlídce

Struhařov, U hřiště

Ondřejov, Třemblat,
rozc. Zvánovice

Ondřejov, Třemblat,
rozc. Mnichovice

Ondřejov, U pily

Ondřejov, hřbitov

Chocerady Chocerady, Vlkovec, žel. st.

Chocerady, Růženín, sídliště

Chocerady,
Samechov

Bojanovice, Senešnice

Bojanovice,
Malá Lečice

Bojanovice,
Malá Lečice,

U Hesů

Průhonice, Komárov

B-S,
U soudu

B-S, VDO

B-S, sídl. u nádr.

B-S, V olšinkách

B-S, sídl. BSS

B-S,
nem.

B-S,
dům peč. služby

B-S, Rychta

Modletice, rozc.

Uhříněveský hřbitov

U Spojů

Na Boleslavce

Radonice,
Penny Market

Týnec nad Sázavou,
hrad Zbořený Kostelec

Bořislavka

Řehenice, Křiváček
Nespeky,

rozc. Pyšely

Nespeky

Pyšely, hotel Doly

Pyšely, sokolovna

Pyšely, nám.

Pyšely, Nová Ves

Pětihosty

Pyšely, Zaječice

Senohraby, odb.
Senohraby,
U zvoničky

Mirošovice

Kunice, Dolní Lomnice

Kunice,
Dolní Lomnice,

Chlum

Vlkančice, Komorce

Oplany, hájovna
Oplany

Konojedy, Klíče

Konojedy, pila

Konojedy Výžerky

Nučice

Prusice

Kostelec n. Č. l.,
Svatbínská

Oleška

Oleška,
rozc. Krymlov

Oleška, Krymlov

Ždánice

Ždánice,
U Jánů

Jevany, Černokostelecká

Kozojedy

Voznice

Poliklinika
Prosek

Za Čimickým hájem

Ďáblice

Vinořský hřbitov

Dřevařská

Poliklinika
Budějovická

Řepský hřbitov

Malotice Zásmuky,
Doubravčany

Zásmuky,
rozc. Vršice

Zásmuky, nám.

Oleš
ka

, B
rn

ík
Oleška, Králka

Kouřim, ZŠ

Prusice, rozc.

Výžerky, rozc.

Svojetice, U hájenky

Úvaly, E
lektromechanika

Úvaly, žel. s
t.

Ondřejov, Turkovická

Dřevčice, rozc. Jenštejn

Butovická

Rudná,
Hewlett-Packard

[1][2]

Rudná,
Celní úřad

[1][2]

Jenštejn,
Dehtáry

Svémyslice

Zápy,
Ostrov,
lázně

Zápy

B-S, Baumit

B-S,
Fakulta B-S, na Radosti

B-S, Kralovice

Zápy, PREFA

Lázně Toušeň,
zast. Lázně Toušeň

Čelákovice,
V Prokopě

Čelákovice, Rumunská

Čelákovice, TOS
Čelákovice,

nám.

Čelákovice, Kovohutě

B-S, škola

B-S, Sokolovská

B-S, Vosí hnízdo

B-S, hájenka

Nový Vestec

Nový Vestec,
U mostu Káraný, most

Káraný,
vodárna

Káraný, pošta

B-S, Školní

K Říčanům

Stříbrná Skalice, Vozlín

Kos
tel

ec
 n.

Č. l.
,

Sva
tbí

n

Kunice,
rozc. Vidovice

Králova

Rokoska

Kralupy n. Vlt.,
žel. st.

Kralupy n. Vlt., Lobeček

Kra
lup

y n
. V

lt.,
 K

au
ču

k

Kra
lup

y n
. V

lt.,
 Lo

be
če

k, 
ro

zc
.

Kra
lup

y n
. V

lt.,
 Lo

be
če

k, 
pís

ko
vn

a

Kra
lup

y n
. V

lt.,
 K

ov
oš

ro
t

Veltrusy
Veltrusy, STS

Chvatěruby

Zlončice

Kozomín,
rozc. 0.4

[2][3]

Kozomín

Úžice
[2][3]

Úžice,
Červená Lhota

[2][3]

Chlumín

Odolena Voda, Dolní náměstí

Odolena Voda, Dolínek, Vodolská
Odolena Voda,

U klubu

Odolena Voda, U školy

Úžice,Kopeč

Neratovice, U Vojtěcha

Neratovice, Byškovice

Kojetice, žel. st.Kojetice, rozc.

Zlonín

Polerady

Líbeznice, pošta

Sedlec

BašťBašť, Baštěk

Bašť, Baštěk, náves

Panenské Břežany, zámek

Panenské
Břežany

Odolena Voda,
Dolínek

Předboj

Veliká Ves

Neratovice, Korycany

Odolena Voda, závod

Postřižín

Klecany, Zdibsko

Postřižín
U kapličky

Máslovice

Vodochody, U školy

Vodochody

Vodochody, HošticeVodochody, rozc. Hoštice

Klecany, Drasty

Klecany, Drasty, čistírna

Větrušice

Husinec, Řež, závod

Husinec,
rozc.Husinec,

Řež, sídliště

Husinec,
Řež

Klecany, Ahold

Klecany, U kostela

Klecany, U hřbitova

KlecanyKlecany, Klecánky

Zdiby

Zdiby,
Veltěž, poštaZdiby,

Veltěž
Zdiby,

Přemyšlení Zdiby, U parku

Zdiby, U celnice

Kostelec n. Č. l., nám.

Kos
tel

ec
 n.

Č. l.
,

Cha
lou

pk
y

Kostelec n. Č. l., Truba

Krupá

Přehvozdí

Krupá, rozc. Syneč

Krupá, dvůr Chrást

Tuchoraz

Tuchoraz, U sadů

Přistoupim

Přistoupim, rozc.

Č
B, Jana Kouly

ČB, žel. st.

Skorkov, u transformátoru

Skorkov, Podbrahy

Sojovice

Skorkov,
Otradovice,

křiž.
[3][4]

Čelákovice, žel. st.

Čelákovice, Záluží

Čelákovice, Záluží, cihelna

Nehvizdy, Nehvízdky

Nehvizdy

Úvaly, Radlická čtvrť

Dobročovice

Lety

Řevnice, nám.

Rudná, Vypich
[1][2]

Nučice, rozc. Krahulov
[1][2]

Vráž, rozc. k žel. st.

Vráž, U jelena

Loděnice, Jánská, II

Loděnice

Loděnice, pod lanovkou

Beroun, aut. st.
[3][4]

Čestlice, Lipová

Ř, Voděradská

J, Belnická

Drazdecká

Mnichovice, U
 křížku

Zderazská

Mukařov,
Srbín

Veleň, U Pomnínku

Úvaly, V Setých

Úvaly, rozc. Horoušánky

Klíčany

Zeleneč, žel. zast.

Přehvozdí, U hřbitova

Kouřim, rozc. Běšínov

Oleška, Bulánka

Kouřim

Kouřim, Molitorov

Vitice,
Dobré pole

Vitice, MočedníkVitice, Chotýš

Vitice

Vitice, u školy

Vitice, Hřiby

Kšely

Malotice, Lhotky

Barchovice, rozc. Radlice

Barchovice, Obecní úřad

Barchovice, Radlice
Barchovice, Hryzely

Horní Kruty, Bohouňovice II

Horní Kruty, Přestavlky

Horní Kruty, Dolní Kruty

Horní Kruty

Zápy, Stavby mostů

Úvaly, N
ám. Arnošta z Pardubic

Nová Ves pod Pleší, Včelník

Nučice, Na Kladívku

ŽivcováPod Říhákem

Kbely

Rud
ná

, H
oř

eli
ce

Loděnice, Jánská, I

Svatý Jan pod Skalou, Sedlec

Svatý Jan pod Skalou, Svatý Jánek

Svatý Jan pod Skalou

Beroun, Hostim

Mořina,
Trněný Újezd

[1][2]

Čestlice, Polní

Nádraží Ruzyně

Rud
ná

, N
er

ud
ov

a

Kouřim, skanzen

Brumlovka

Modletice, Kaufland

Úvaly, Na Slovanech

Škvorec, MŠ

Škvorec, rozc.

Přišimasy

Přišimasy, Horka

Hradešín, sklady Marca

Hradešín

Masojedy Doubravčice, bytovky

Mrzky

Tismice, MŠ

Tismice

Vrátkov

Český Brod,
Zahrady

Č
B, sídliště

Č
B, N

a Bulánce

Nové náměstí

Družná

Škvorec, Třebohostice, škola

Šestajovice, Pražská
[B][1]

Úžice, rozc. Mělník

Úžice, Benátky

Zásmuky, Dupanda

Zásmuky,
u sokolovny

Bečváry,
žel. st. Bečváry

Bečváry,
rozc. Poďousy

Kořenice,
rozc. Chotouchov

Ratboř,
rozc. Těšínky

Suchdol
[5][6]

Ř, Komenského nám.

Ř, Pod Kavčí skálou

Ř, Pivoňková

Ř, sídl. Olivovna

MB,
Základní

škola

Jíloviště,
Výzkumný ústav

[B][1]

Měchenice,
rozc. k žel. st.

Měchenice, žel. st. Měchenice

Měchenice,
samoobsluha

Davle, Na Javorce

Davle, u pomníku

Davle, obecDavle,
pod Račany

Davle, Sloup

Hvozdnice

Hvozdnice, chaty

Bojanovice, chaty

Bojanovice, restaurace

Bratřínov

Čisovice, žel. st.

Do Lipan

Nehvizdy, U studánky

Vyšehořovice, Kozovazy

Vyšehořovice

Vyšehořovice,
Vyšehořovičky

Mochov

Hlavenec, U 4 kamenů, křiž.

Sudovo Hlavno

Kostelní Hlavno, u pomníku

Konětopy

Dřísy, u vily

Lhota

Křenek

Borek, rozc.

Hlavenec

Mečeříž

Kostelní Hlavno, u kostela

Dřísy, žel. st.

Křenek, rozc. 1.5

Dřísy

Neratovice,
III. ZŠ

Záryby

Záryby, Martinov

Kostelec n.L.,
Jiřice

Kostelec n.L.,
závod

Kostelec n.L.,
u váhy

Neratovice, Lobkovice, hřbitov

Ovčáry,
Kopa,

rozc. 0.6

Tišice, Kozly

Tišice, Chrást

Tišice

Všetaty, odb. k Přívorům
[3][4]

Všetaty,
Přívory
[3][4]

Libiš, Spolana 4

Libiš, Ke Spolaně

Tišice, závod Kafilerie

Tuhaň
Tuhaň, Červená Píska

Kly,Větrušice

Kly, Krausovna

Obříství, Štěpánský most

Ke Koulce

Libiš, aut. st.

Libiš, samoobsluha

Libiš, obec

Kly, Záboří

Kly, Lom

Kly, Vinice

Mělník, u Nováků

Mělník, cukrovar

Mělník, u hřiště

Mělník, aut. st.

Mělník, Podolí, pivovar

Mělník, Podolí, nem.

Mělník, Pšovka

Mělník, závod Loděnice

Mělník, Mlazice, žel. zast.

B-S, U křížku

Zálezlice

Všestudy

Obříství

Újezdec

Dřínov, Stavadla
[2][3]

Dřínov, U kříže
[2][3]

Dřínov,
náves
[2][3]

Dřínov,
u rybníka

[2][3]

Obříství, Dušníky

Hostín u Vojkovic

Zlosyň

Vojkovice

Zálezlice,
Kozárovice

Vojkovice, Bukol, přívoz

Vojkovice, Bukol

Vojkovice, Křivousy

Vojkovice, Dědibaby

Všestudy,
Dušníky n. Vlt.

Všestudy, u sušárny

MB, R
ym

an
ě,

že
l. z

as
t.

Líbeznice, zdrav. stř.

Venušina

Myslíkova

Výstaviště
Letňany

Kostelec n.L.,
Jiřice, u kapličky

Doubravčice, Čihadla

Mnichovice, bytovky

Mnichovice, U hřbitova

Kaliště, V Loučkách

U Drahaně

Dětská
nemocnice

KarlovApo
lin

ář
sk

á

Větrov
U Nemocnice

Radonická

Obchodní centrum Štěrboholy

Liběchovská

K Barrandovu

Sídliště
Barrandov

Grussova

Nový Vestec,
Na Pískách

Rudná,

V Brance

J, Mladíkov

J, Zdiměřice, u rybníka

Na Hůrce Úvaly, U hřbitova

Tuklaty
[1][2]

Tuklaty, Tlustovousy

Břežany II

Břežany II, U sokolovny

Rostoklaty, žel. st.

Rostoklaty

Č
B, m

uzeum

Č
B, Jungm

annova

Č
B, Kollárova

Rostoklaty,
Nová Ves II

ČB, Liblice, vodárna

ČB, Liblice, SEŠ

ČB, Liblice, obec

Klučov, Lstiboř

Klučov

Klučov,
Žhery

Klučov, SkramníkyČB, nem.

Tismice,
Limuzy

Chrášťany,
Chotouň

Chrášťany
Chrášťany,

Bylany

Chrášťany, Bylany, škola

Přerov n.L.,
rozc. u obory

Starý Vestec
[3][4]

Velenka Hradištko, Kersko, hl. sil.
[4][5]

Sadská, kaple
Sadská

Kostelní Lhota,
u kovárny

Kostelní
Lhota

Čelákovice, V hájku

Čelákovice, Sedlčánky

Čelákovice,
rozc. Sedlčánky

Přerov n.L., U skanzenu

Přerov n.L., Nový Přerov
Semice, křiž.

Semice,
školka

Semice
Semice,

rozc. Velenka

Hradištko,
Kersko,

Hrabalova

Hradištko,
Kersko,

Branaldova

Hradištko,
chaty

Hradištko

Sadská, Mrsolská cesta

Sadská, hotel Modrá Hvězda

Pečky, žel. st.

Pečky, Tona

Pečky,
Velké Chvalovice

Milčice

Sadská, Prokopova

Lysá n.L., pošta

Lysá n.L., žel. st.

Lysá n.L., Litol, u mostu

Lysá n.L., Litol

Lysá n.L., Litol, Mírová

Poříčany, u Hroudů

Poříčany, škola

Poříčany, žel.st.

Chrást, hostinec

Chrást

Hořany

Poříčany, prodejna

Tatce

Tatce, žel. zast.

Milčice, křiž.

Kounice

Černíky

Vykáň

Obchodní náměstí

J,
šk

ola

Vitice,
Lipany,
mohyla

Třebovle, Borek

Třebovle

Třebovle, Království, rozc.

Hradešín, ObÚ

ČB, Liblice, Bylanská

Český Brod, Štolmíř

ČB, Zborovská

Bříství, Svárov

Hradištko, Kersko, U pramene
Zápy, U pomníku

Březiněveská

K
obylisy

U Staré pošty

Ř, Černokostelecká

Štěchovice,
nad horou

Štěchovice,
Masečín

Krňany, rozc. Třebsín

Krňany, bytovky

Slapy, Na Polesí
Slapy,

motorest I

Štěchovice,
Třebenice

Rabyně,
hotel Nová Rabyně

[4][5]
BušNové Dvory,

Nová HospodaNové Dvory,
Krámy

Nové Dvory

Čím

Korkyně

Nový Knín

Rabyně,
Měřín

Neveklov, Jablonka

Vysoký Újezd

Netvořice, Pošta

Krňany, Teletín

Štěchovice,
Masečín,
Chrástky

Štěchovice
[3][4]

Davle, u Kiliána

Hradištko, Pikovice, most

Hradištko, Pikovice, obec

Hradištko,
osada

Hradištko,
u rybníčku

Hradištko, Rajchardov

Hradištko, Brunšov

Hradištko, zámek

Krňany,
Závist

Krňany,
Závist, u křížku

Krňany, obec

Krňany, Slapnice

Netvořice,
Lhota, rozc. 0.5

Neveklov,
Jablonná

Rabyně, Blaženice

Rabyně, rozc. Blaženice

Rabyně, Strážovna

Rabyně, Nedvězí

Rabyně,
hl. přístav

[4][5]

Nový Knín,
Sudovice Nové Dvory,

Krámy, rozc. 1.0

Korkyně, Křížov

Čím, Hrdlička

Nové Dvory,
Porostliny

Slapy, motorest II

Slapy, Jednota

Slapy,
Na Rovínku

Hostivice, Ve Vilkách

Otěšínská

Solná

Plánická

Čertův
vršek

Sluhy,
Nad hájem

Klecany,
D8 Park

Sudovo Hlavno, rozc. k hájence

Hlásná Třebaň, Rovina

Malá Hraštice, vilová čtvrť

Nový Knín, sokolovna

Nový Knín, ELKO

Nový Knín, Libčice

Český Brod, u vodárny

Voznice, polesí

Zdiby, Výzkumný ústav

Vlkančice, Pyskočely, P
lužiny

Vlkančice,
Stará Hůra

Vlkančice, U zbořeného mlýna

Úvaly, rozc. Slovany

B-S, Zahradní Město

Hovorčovice, u kostela

N
ad Zlíchovem

Prosluněná
V N

ásypu

Žvahov

Rabyně,
Stromeč

Rabyně,
Loutí

J, Vestecká

Ř, Marvánek

Čestlice, Kika-Aquapalace

Čestlice, V Oblouku

Kralupy n. Vlt., OS Máj

Úvaly, H
usova

Tismice, bytovky

Klučov, U mlýna

Hostivice, Břve,
sportovní hala

Pod Lochkovem

Michelangelova

Ondřejov,
Třemblat,
K Myšlínu

[2][3]

Davle, Sloup,
u Jeřábu

Zeleneč,obora

Stavební zóna
Horní Počernice

B-S, u hřbitova

Zahradníčkova

Jiráskova čtvrť

Pod Chodovem

Dolany, Debrno

Kralupy n. Vlt.,
Barvy Laky

Hradištko, Pikovice, Pod Medníkem

Žabovřeská

Wattova

Depo Hostivař

Zamašská

Květnice, Za Mlýnem

Květnice, Na Ladech

Stříbrná
Skalice,

V můstkách

Skorkov, Otradovice
[3][4]

Všetaty,
Přívory,
Průhon
[3][4]

Bašť, Měšická

Sedlec

Bříství

Chýně, Háje

Tuchoměřice,
rozc.

Nymburská

Hasičská

Otakara Vrby

Úžice, Netřeba
[2][3]

Františka

Veselého

PaceřickáDo Čertous
Sezemická

Sadská, Husova

Škvorec,
rozc. Zlatá

Sídliště Čakovice

Kateřinská

Sedlec,
PEMA

Klíčany, Břežanská

Husinec,
samota

Mnichovice, nám.

Mnichovice, zdrav. s
tř.

MB, u hřbitova

MB,
žel. st.

MB, OPS Magdaléna

Kunice,
U Dálnice

Kunice,
Všešímy,
Pardálov

Kunice, Všešímy

Hanspaulka

Hradčanská

Malostranská

Muzeum

Náměstí
Míru

Jiřího
z Poděbrad

Flora
Želivského

Strašnická

Skalka

Nádraží Holešovice

Vltavská

Vyšehrad

Pražského
povstání

Pankrác

Budějovická

Kačerov

Roztyly

Opatov

Invalidovna

Křižíkova

Náměstí Republiky

Můstek

Národní třída

Anděl

Smíchovské
nádraží

Radlická

Jinonice

Hůrka
LužinyLuka

Stodůlky

Zličín

Dejvická

Českomoravská
Vysočanská Rajská

zahrada

Černý Most

Bubovice

Vysoký Újezd, Kozolupy

Lužce

Chýnice

Chýnice, Pod Radnicí

Ořech
Ořech, u sokolovny

Ořech, u školy

Zbuzany, Obecní úřad

Zbuzany, nádraží

Dobříč

Tachlovice, Jakubská náves

Tachlovice, Na vrškách

Ořech, K Ovčínu

Jinočany, Hlavní

Jinočany, náměstí

Chodovec

Lešanská
Hlavní

Sídliště Spořilov

Spořilov

Roztylské

náměstí
Starý

Spořilov

Severozápadní

U Kunratického lesa

Petýrkova

Brodského

Benkova

Blažimská

Knovízská

Městský

archiv

Měchenická

Centrum
Zahradní

Město
Topolová

Záběhlická
škola

U Lípy
V Korytech

Jesenická

Kubánské

náměstí

Bělocerkevská

Poliklinika
Zahradní

Město Hlohová

Práčská

Dobříš, Kodetka

Jílové u Prahy, Kamenná VrataJílové u Prahy, Kamenná Vrata

Dobříš, Průmyslová zóna

Kamenice, U dvora

Kamenice, Těptín,
U Kozlího kamene

Kamenice, Těptín

Jílové u Prahy, rozc. Radlík
[2][3]

Jílové u Prahy, rozc. Radlík
[2][3]

Jílové u Prahy, Radlík
[2][3]

Jílové u Prahy, Radlík
[2][3]

Jílové u Prahy, BorekJílové u Prahy, Borek

Kamenný Přívoz, U křížkuKamenný Přívoz, U křížku

Jílové u Prahy,
Čs. armády

Jílové u Prahy,
Čs. armády

Pohoří,
Markvart

Pohoří,
Skalsko
Pohoří,
SkalskoPohoříPohoříPohoří, ChotouňPohoří, Chotouň

Jílové u Prahy, PražskáJílové u Prahy, Pražská

Jílové u Prahy, náměstíJílové u Prahy, náměstí

Jílové u Prahy,
učiliště

Jílové u Prahy,
učiliště

Petrov, Bohuliby, obora
[2][3]

Petrov
Petrov, Ve Vilách

Petrov, Chlomek

Davle, Sázava

Davle, Sázava, Třešňovka

Jílové u Prahy, Luka pod Medníkem, nádraží

Jílové u Prahy, hřbitovJílové u Prahy, hřbitov

Jílové u Prahy,
Studené, závod
Jílové u Prahy,
Studené, závod

Jílové u Prahy, Studené, obecJílové u Prahy, Studené, obec

Petrov, BohulibyPetrov, Bohuliby

Jílové u Prahy,
Luka pod Medníkem

Jílové u Prahy,
Luka pod Medníkem

Petrov, U Ručiček

Černošice, žel. zast.
Černošice, U Vodárny

Vítě
zn

é n
ám

ěs
tí

Praha-Podbaba

Pr
ah

a-
Dejv

ice

Praha-Veleslavín

Praha-Ruzyně

Praha-Sedlec

Roztoky u Prahy

Roztoky-Žalov

Úholičky

Řež

Libčice nad Vltavou-Letky

Libčice nad Vltavou

Dolany

Kralupy nad Vltavou-Minice

Kralupy
nad Vltavou

Kralupy nad Vltavou
předměstíZeměchy

Nelahozeves zámekOlovnice zastávka

Velká Bučina

Velvary

Nelahozeves

Nové Ouholice

Mlčechvosty

Vraňany

Brandýsek

Dřetovice

Zákolany

Zákolany zastávka

Koleč

Kováry

Otvovice

Olovnice

Neuměřice

Kamenný Most
u Kralup nad Vltavou

Zvoleněves

Podlešín

Kladno

Kladno město

Kladno-Ostrovec

Kladno-Švermov

Kladno-Dubí

Kladno-Vrapice

Kladno-Rozdělov

Kamenné
Žehrovice

JenečPavlov

Unhošť

Hostivice

Tuchoměřice

Středokluky

Dobrovíz

Jeneč
zastávka

Hostivice-Litovice

Beroun

Beroun-Závodí

Vráž u Berouna

Loděnice

Rudná
u Prahy

Nučice

Nučice zastávka

Králův Dvůr

Králův Dvůr-Popovice

Nesvačily

Řevnice

Zadní Třebaň

Karlštejn

Srbsko

Běleč

Liteň

Skuhrov pod Brdy

Všeradice

Zbuzany

Praha-Řeporyje Praha-Holyně

Praha-Jinonice

Praha-CibulkaPraha-Stodůlky

Raichlova

Nové
Butovice

Pr
ah

a-
Sm

íc
ho

v
Pr

ah
a-

Sm
íc

ho
v 

se
v. 

ná
st

.

S
pr

áv
a

so
c.

za
be

z.

Černošice

Černošice-Mokropsy

Všenory

Dobřichovice

Černošice,
Slunečná

Černošice, U Kamenného mostu

Černošice, Mokropsy, žel. zast.

Černošice, Dr. Janského

Praha-Bubny

Praha-Holešovice zast.

Praha-Holešovice

Praha-Hlubočepy

Praha-Žvahov

Měchenice

Klínec

Bojov

Bojanovice

Čisovice

Rymaně

Mníšek pod Brdy

Malá Hraštice

Mokrovraty

Dobříš

Stará Huť

Vrané nad Vltavou

Skochovice

Nová Ves
pod Pleší

MB, náměstí
[3][4]

Praha-Zbraslav

Praha-Radotín

Praha-
-Komořany

Praha-Modřany

Praha hl.n.

Praha Masarykovo nádr.

Nádraží Braník

Praha-
-Braník

Jarov

Kodymova

U Kříže

Vinopalnická

Na Slovance

Praha-Libeň

Praha-Vysočany

Letňany

Praha-Kbely

Praha-Čakovice Oderská

Králova

Praha-Kyje

Praha-Dolní Počernice

Praha-Satalice

Praha-Strašnice zast.

Praha-Hostivař

U Průseku
Praha-

-Vršovice

Praha-Krč

Ruská

Průmyslová

Přístaviště Praha-Uhříněves

Praha-Běchovice

Praha-Kolovraty

U Tabulky

Ježovická

Jedličkův ústav

I.P.Pavlova

Hlavní nádraží

Bryksova

Obchodní centrum

Černý Most

Chvatěruby

Úžice

Netřeba

Chlumín

Hovorčovice

Měšice u Prahy

Zlonín

Jiřice

Kostelec nad Labem

Polerady
nad Labem

Kojetice u Prahy

Neratovice

Tišice

Všetaty

Dřísy

Ovčáry
Neratovice město

Lobkovice

Čelákovice-Jiřina

Tuklaty
Rostoklaty

Úvaly

Mstětice

Zeleneč

Čelákovice

Lysá nad Labem-Dvorce

Otradovice

Stará Boleslav

Brandýs nad Labem

Brandýs nad Labem
zastávka

Lázně Toušeň

Čelákovice zastávka

Zlatníky-Hodkovice, náves

Davle

Petrov-Chlomek

Petrov u Prahy

Luka pod Medníkem

Jílové u PrahyJílové u Prahy

Senohraby, žel. st.

Kamenný PřívozKamenný Přívoz
ProsečniceProsečn

Krhanice

Chrást nad Sázavou

Pecerady

Poříčí nad Sázavou-Svárov

Poříčí nad Sázavou

Čerčany

Pyšely

Čtyřkoly

Mirošovice u Prahy

Lštění

Zlenice

Týnec nad Sázavou

Tý
ne

c n
ad

 S
áz

av
ou

, a
ut

. s
t.

Senohraby

Milovice

Lysá nad Labem
Stratov

Ostrá

Třebestovice

Sadská

Poříčany

Tatce

Mnichovice

Říčany

Světice

Strančice

Klučov

Český Brod

Mukařov, Žernovka

Národní
divadlo

Císařská louka

Strančice,
žel. st.
[1][2]

Hvězdonice

Chocerady

Vlkovec

Samechov

Stříbrná
Skalice

Plužiny
Sázava

zastávka

Sázava-Černé Budy

Bečváry

Horní Kruty, Újezdec

Kouřim

Vitice,
Hřiby

Horní Kruty, Újezdec

Přezletice, Vinořská

Vinořský
hřbitov

Jesenice, Zdiměřice, bytovky

Malešická stráň

Škola Radlice
Braunova

Laurová

Ondřejov, Třemblat
[2][3]

Svojetice, K Tehovci

MB, u hřiště

Lety,
K Libří

Dolní Břežany,
Nad Mlýnem

Dolní Břežany, hřiště

Dolní Břežany, Na Rovném

Ohradské náměstí
Červeňanského

Strančice, Všechromy, náves

Praha-Zličín

Brandýs
nad Labem-

-Zápská

Oleška,
Brník,

u rybníka

Nupaky, hotel

K Netlukám

Lety,
Na Návsi

Vlastibořská

Trnová, rozcestí
[1][2]

Obora Hvězda

Holubice, Kozinec, Habrová

Babice, U hřiště

Břežany II, na Malé Straně

Strančice,
škola
[1][2]

Modřanská škola

Nádraží Modřany

Lahovičky

U Bílého mlýnku

Jenštejn, HradníJenštejn,
Domov seniorů

K Letňanům

Rájecká

Říčany, Pacov,
Horní Pacov

Sulice, Na Křížkách

Nerudova
Šporkova

Nemocnice
pod Petřínem

Šestajovice, Za Stodolami
[B][1]

Nemocnice
Vinohrady

Olšanské

hřbitovy

Hostivice,
Průmyslová

Lipence

Radonice

Říčany,
Voděrádky

V Rybníčkách

Choceradská

Nad Pahorkem

Spořilov

Chýně, Na Vyhlídce

Botanická
zahrada

Ř, Fibichova

Praha-Smíchov

Na Knížecí

Poliklinika Malešice Černická

Poliklinika
Frýdecká

Šumperská

Tř
in

ec
ká

Př
íb

or
sk

á

Nem
oc

nic
e B

ulo
vk

a

Bulo
vk

a

MB, H
lad

ov
ý V

rch

Zvánovice,
Kádov

K Lesoparku Řepčická

Sídliště
Na Groši

Na G
ro

ši

Studenecká

Ke Hrázi

Novozámecká

Stará obec

Škola Dolní Po ernice
č

Tálínská

Lánská

Nádraží Kyje

Hejtmanská

Pávovské
náměstí

Hloubětínská

Slatiňanská

Vojická

Khodlova

Libošovická

Krahulčí

Svépravice

Vysokovská

Nádra íž
Horní
Po erniceč

Lu
ka

ve
ck

á

Divadlo
Horní

Počernice

Nupaky, školka

Nem
. B

ulo
vk

a-

-g
yn

ek
olo

gie

Klecany, Astrapark

Otak
ar

ov
a

Divadlo

Na Fidlovačce

Norbertov

Poliklinika Petřiny
Nám. Před

Bateriemi

Talichova

U Vojenské
nemocnice

Přístav Holešovice

V Přístavu

Přívozní

OsadníArgentinskáŘezáčovo
náměstí

Terezínská

Novoborská

Chýně, Žitná

Milevská

Na Petynce

Svatoňovická

Lomnická
Jahodnice

Nádraží
Dolní Počernice

OrdovickáZa Mototechnou

Poliklinika
Lípa

Na Cikorce

Darwinova

Tyr ova tvrťš č

Ba teckéhoš

Malá
Ohrada

Nevanova

Slánská

K Trninám

Šedivého
Selských baterií

Běchovice
Na Vaňhově

Blatov
Polesná Hulická

Újezd nad Lesy

Sudějovická Zbyslavská
Roho nickáž

Sídli těš
Roho níkž

Nepasické
náměstí

Netušilská Pilovská

Polešovická

Sibřina,
Říčanská

Obchodní centrum Šestka

K Leti tiš

Terminál 3

Na Padesátníku

U Hangáru
Schengenská

Terminál 2

Terminál 1

Choteč

Vysoký Újezd, Kuchař I
Vysoký Újezd, Kuchař II

Roblín,
Kuchařík

Roblín, hájovna

Mořina, Trněný Újezd, rozc. Třebotov Třebotov,
sanatorium

Třebotov,
pomník

Třebotov,
Solopisky, ZD

Třebotov,
Solopisky

Třebotov,
Kala

Roblín

Řitka,
hl. sil.

Řitka

Řitka, Bu inač

Jirny, zámek
Jirny

Jirny, Nové Jirny, I

Jirny, Nové Jirny, II

Horou any,š
Horou ánkyš

Jirny, Logistický park

Jirny, rozc.

Velké Přílepy, RoztockáVelké Přílepy

Velké Přílepy, Pra skáž

Svrkyně

Lichoceves, Noutonice

Noutonice

Lichoceves
[1][2]

Okoř

Statenice, erný VůlČ

Statenice, erný Vůl, hospodaČ

Statenice, U kovárny

Statenice

Horoměřice, V Lipkách

Horoměřice

Březí, V Jezírku

Pod Hájem
ŽákovskáLysolaje

Sídlištní

Štěpnice

K Drsnici

K Horoměřicům

Zdiby, Přemyšlení, V Remízkách

Říčany, Voděrádky, Pod Mostem

Kunice, U Hřbitova

Ruzyňský
velkoobchod

Staré
náměstí

Vlastina

Dědina Nová árkaŠ

Bílá
Hora

Reinerova

Ruzyňský
hřbitov Malý Břevnov

Staroměstská

Kotevní

Veslařský ostrov

Libeňský most

Palmovka

Zápy, Tesco Brandýs n. L.

Třebotov,
škola

Sekeřická

Hostouň u Prahy

Černošice,
Javorová

Pečky

Zásmuky

Bo ice zastávkaš

Tou iceš

Bo iceš

Zale anyš

Žabonosy

Plaňany zastávka

Plaňany

Vrb anyč

Chroustov

Chotutice Radim

Dobrovíz, komerční zóna

Jirny, DHL

Úvaly, 
U M

lýn
a

Po
lik

lin
ik

a 
Vl

ta
vs

káStrossmayerovo náměstí

Čechův
most

Sparta

Letenské
náměstí

U V
od

y

Jeneč, nádraží

Hostouň, u hřiště

Hostouň, Na Pohoří

Voznice, Chouzavá

Milovice, Topolová

Milovice, Sportovní

Milovice, Tyr ovaš

Milovice, Armádní

Milovice, ra
dnice

Milovice, žel.st.
Milovice

Písková
Lhota

Poděbrady,
Přední Lhota,

u Kope kůč

Poděbrady,
Oáza

Poděbrady, hřbitov

Poděbrady, Riegrovo náměstí

Poděbrady, žel. st.

Suchdol,
Vysoká,
rozc. 1.2

Miskovice

Miskovice,
Přítoky
[6][7]

Kutná Hora, poliklinika

Kutná Hora, k nemocnici Kutná Hora,
Centrum

Kutná Hora,
aut. st.

Ú ice, ekánov, rozc. 0.5ž Č

Ú ice, Chrastná, rozc. 0.5ž

Ú ice, Smrk, rozc. 0.8ž Staňkovice, Smilovice, rozc. 1.0
[5][6]

Staňkovice, Chlum, rozc. 0.5
Staňkovice

Staňkovice, Osta ov, rozc. 1.1

š

Staňkovice, Nová Ves, rozc. 0.3

Uhlířské Janovice, nám.

Livornská

Na Vartě

Veronské
náměstí Poliklinika

Petrovice

Boloňská
Nádra íž

Horní Měcholupy

Gercenova

Dolnoměcholupská

Dolní Měcholupy

K Dube kuč

U Střediska

Praha-Horní Měcholupy

Pra nášBrechtova

Mokrá

Volha

Chodov

Dědinova Háje

Winklerova

U Po ernickéhoč
rybníka

Mrákovská

Po ta Újezd nad Lesyš

Kyselova

Ládví
Štěpni náč

ŠimůnkovaBojasova
Vozovna
Kobylisy

Poliklinika Čumpelíkova

Kobyliská
střelnice

Domov seniorů Ďáblice

Štěrboholy

Krejcárek Vozovna
i kovŽ ž

Korunovační

K Cihelně

Tupolevova

Fry ovickáč

Trutnovská

Dobratická

Obchodní
centrum
Čakovice

Nádra
í

akovice

ž
Č

Hloubětín

Sídli tě Hloubětín

š
Lehovec

Kbelská

Milíčov

U Háje

DvorceLihovar

U Háje

B-S, Na Panském

Sendražická
Všestarská

J, Zdiměřice, škola

Tismice, Na Kopečku

Vysko ilovač

U Waltrovky
Pod mukýřkouŠ

B-S, Brázdimská

Č
echovo nám

ěstí

Leti těš

Černokostelecká

Divoká
Šárka

Vozovna
Hloubětín

Obchodní
centrum
Hostivař

Toulcův
dvůr Selská

Na Košíku
Ohradní

Jalodvorská

U Zvoničky

Libuš

Jirčanská

U Libušské sokolovny

Sídliště Písnice

Lipovická

Dobronická

Ústavy
Akademie

věd
Zelené domky

Písnice

Ke Březině

Betáň

Klárův ústav

Ústav mateřství

IKEM

V Lískách

Kunratická
škola

U Tří svatých

Kunratice

Šeberák

U Studánky

U Studánky

Na Proutcích

Tempo

Sídliště Krč

Zálesí

Cílkova

Sídliště
Lhotka

Lhotecký les

Lhotka

Filosofská

Klánova

Novodvorská

Chýnovská
Nové dvory

Holoubkovská

Poliklinika Háje

Bukovinská

Starolázeňská

Velká Chuchle

Praha-Velká Chuchle

Kazínská

Novochuchelská
Mrkosova

Na Hvězdárně

Škola Velká Chuchle

Starochuchelská

K Zelenči

Bakovská

Letecké opravny
Toužimská

Mos
t Z

áv
od

u m
íru

U Radiály

Krňovická

Přezletice, Kocanda

Černošice,
Kladenská

Dobříš, Kostelíček

Jeneč, komerční zóna

Bubovice, Višňovka

Tuchoměřice,
komerční zóna

Pohoří,
Pohorka
Pohoří,
Pohorka

Kunice, Vidovice

Velké Popovice, Řepčice

Nem
. B

ulo
vk

a-

-o
nk

olo
gie

Ř, u podjezdu Ř, U Větrníku

MB, Pražská
[3][4]

H
lubočepy

M
ichnovka

Pod
Žvahovem

Na Bojišti

Tuhaň, Červená Píska, I

B-S, nádraží

Hládkov

Vozovna

Střešovice

Za S
ka

lko
u

Jitřní

Korandova

Zele
ná

 liš
ka

Podlužanská

Wagnerova

Modletice, Doubravice

Prašný most

Na Lysinách

Kabešova

K Austisu

U Mezníku

Na Formance

Tuchoměřice, kulturní dům
Tuchoměřice, U Hřiště

Tuchoměřice, Pastvišťata

Tuchoměřice,
Štěrbův mlýn

Tuchoměřice, Zámek
Tuchoměřice, Špejchar

Úholičky, Na Habří

Mílová

Jíloviště, U Mostu

Obchodní
centrum

Zličín

Sulice, Nechánice

Roztoky, Bělina

Roz
to

ky
, M

as
ar

yk
ov

a

Roz
to

ky
, S

oln
íky

Velké Popovice, škola

Nad Rybníkem

Odborů
Karlovo
náměstí

Dubečská

Diskařská

Ke Kříži

Barchovice

Mělník, poliklinika

Mělník, Fibichova

Jinočany

Rudná zastávka
Rudná, zdravotní středisko

Chýně

Hostivice-U hřbitova

Hostivice-Sadová

Horoušany, U rybníka

Horoušany, Horoušánky, náves

Horoušany

Křenice, K Sibřině



9ČasoPID – 12/2014

Jílové u Prahy na trati z Pra-
hy přes Modřany a Davli do 
Čerčan, tedy tzv. Posázavský 
pacifi k.

Památek na důlní činnost 
v  Jílovém a  okolí najdete 
několik. Za návštěvu stojí 
především štoly sv. Josefa 
a sv. Antonína Paduánského, 
které najdete v  údolí Ko-
cour nedaleko místní části 
Žampach a  doslova na do-
hled jednomu z  nejvyšších 
tuzemských železničních 
mostů. Stoletý Žampašský 
most má výšku 41,73 metrů 

a je tedy o necelý metr nižší než Nuselský most. Nedaleko míst-
ní části Borek je ještě přístupná halířská štola. „V současné době 
už se zlato v Jílovém a okolí netěží, neboť je hodně hluboko a je to 
ekonomicky neefektivní,“ říká starostka Květa Halanová.

Stejně jako mnoha obcím v  blízkosti Prahy, také Jílovému se 
nevyhnuly změny v  posledním čtvrtstoletí. Zmizeli velcí za-
městnavatelé. „Jen v JZD Rozvoj Posázaví pracovalo na dva ti-
síce lidí a dnes jich je v 1. Jílovské a. s. tak desetina,“ doplňuje 
starostka. U  největších jílovských fi rem v  současnosti pracuje 
dvacet nebo třicet lidí. „Sedmdesát až osmdesát procent ekono-
micky aktivních obyvatel jezdí za prací do Prahy. Středoškoláků 
dojíždí do Prahy 95 procent, pokud nejsou u nás v učilišti,“ říká 
k současným reáliím Květa Halanová. I v Jílovém zaznamenali 
polistopadový nárůst počtu obyvatel. „Počet obyvatel vzrostl za 
posledních 15 let o tisíc. V současné době tu žije 4300 obyvatel,“ 
prozrazuje hostitelka. Novým potřebám bylo nutné přizpůsobit 
i dopravu. Dnes se v Jílovém u Prahy potkávají dva integrované 
dopravní systémy, pražský 
a středočeský.

„Systém Pražské integrované 
dopravy je zaváděn od polo-
viny devadesátých let dva-
cátého století a naše spojení 
s  Prahou se podařilo vyladit 
do současné podoby. Máme 
několik linek, které jezdí na 
několik míst v Praze, a máme 
také dostatečnou kapacitu 
linek, vždyť ve špičkách jezdí 
autobusy do Prahy ve čtvrt-
hodinovém intervalu,“ před-
stavuje starostka současné 
dopravní spojení. Navíc do 
Jílového zajíždí i  noční au-
tobusová linka, sice jedním 
spojem, ale to bylo v  mi-
nulosti nevídané. Ve špič-
kách jezdí i  rychlíková linka 



10 ČasoPID – 12/2014

č. 362, kterou se dostanete 
z  Jílového na Budějovickou 
za necelých čtyřicet minut, 
záleží na dopravní situaci na 
silnicích. „Obec samozřejmě 
ze svého rozpočtu přispívá 
na dopravní obslužnost po-
měrně velkou část, ale vy-
platí se to,“ říká starostka 
Květa Halanová a  dodává: 
„Moc stížností v  současné 
době na dopravu není. Je to 
všechno nárazové. Zejména 
záleží, jak se daří zachová-
vat návaznosti jednotlivých 
spojů. V  posledním roce je 
to o  trochu horší, když jsou 
různé uzavírky silnic, to se 
hůře dodržují i  jízdní řády. 
Většinou je to se stížnostmi 
tak, že měsíc nebo tři žádná 
nepřijde, ale potom třeba pět najednou, především když vynechá 
spoj nebo není nahrazen.“

Z pohledu starostky zřejmě nebudou lehké zimní měsíce, pře-
devším pokud napadne hodně sněhu. „Cesta přes les z  Libře 
není ideální ani za sucha, autobus se tam s protijedoucími auty 
těžko vyhýbá a  co teprve v  zimě,“ odhaluje hostitelka možné 
zimní problémy dopravy do Jílového. Dalším bolavým místem 
dopravy do Jílového je absence plné integrace na železniční 
trati „pacifi ku“. „Lidé si nechtějí kupovat více jízdenek a navíc 
je to pro ně i drahé. Věřím, že plná integrace by přinesla vyšší 
využití vlaku, za těchto podmínek se lidem moc jezdit nechce,“ 
míní Květa Halanová. Vlak využívají také rekreanti, kteří do Po-
sázaví přijíždějí nejen na chaty, ale také na tramp. „Na našem 
území máme v současné době více než 1500 chat a především 

starší lidé jezdí na chaty ve-
řejnou dopravou,“ doplňuje 
starostka.

Nejen kvalitní doprava je 
chloubou Jílového. „Jsme 
jednou z  mála obcí z  okolí, 
která má místa ve školkách 
pro všechny děti. V  součas-
né době máme v mateřských 
školkách místa pro 236 dětí. 
Kapacita naší základní školy 
je 560 žáků a  jezdí sem ne-
jen děti z  Jílového, ale také 
z  okolí,“ představuje jed-
nu z  priorit obecního roz-
voje starostka. Na denním 
pořádku jsou také starosti 
s  vodou a  kanalizací, nebo 
komunikacemi. „Ve spolu-
práci se Středočeským kra-



11ČasoPID – 12/2014

jem se v  současné době snažíme 
dát dohromady silnice, které ne-
jsou také v  ideálním stavu,“ říká 
Halanová. V  době naší návštěvy 
se obnovuje ulice procházející 
Masarykovým náměstím, a  tak 
jsou v akci obecní strážníci, kteří 
zde usměrňují jízdu vozidel. 

V Jílovém u Prahy je také boha-
tý spolkový život. „V příštím roce 
bude jednou z  velkých akcí ma-
sopust, který se uskuteční na ná-
městí. Tradici má také ples, který 
se koná v  únoru. Děláme velké čarodějnice, zajímavými akce-
mi jsou music fest nebo posvícení, spolky tu žijí,“ těší starostku. 
Některá z vyjmenovaných akcí je dobrým důvodem k návštěvě 
Jílového u Prahy, stejně jako ideální turistický terén. Záleží na 
tom, kolik si na výlet vyhradíte času a jak náročnou pouť chcete 
zvolit. Pokud využijete k dopravě do Jílového autobus, můžete 
už na náměstí navštívit Regionální muzeum, které vzniklo od-
koupením sbírky místního obyvatele Leopolda Čiháka na konci 
devatenáctého století. Zhruba kilometr od města se nachá-
zí na vrcholu 448  metrů vysokého Pepře rozhledna, ze které 
je pěkný výhled na celé Posázaví. Z  Pepře to není daleko do 
údolí Kocoura, kde se nacházejí s  průvodcem přístupné štoly 
sv. Josefa a sv. Antonína Paduánského, a také zmiňovaný že-

lezniční most, od kterého to 
je kousek k řece Sázavě a do 
Kamenného Přívozu, odkud 
můžete jet zpět autobusem 
nebo vlakem. Zdatnější se 
v  Kamenném Přívozu mo-
hou vydat na červeně zna-
čenou Posázavskou stezku, 
která je dovede do Pikovic, 
případně až do Davle. Vý-
chodním směrem se může-
te projít například do Týnce 
nad Sázavou. Z centra Jílo-
vého to není daleko ani na 
Boží skálu. Možností na ak-
tivní strávení volného času 
nabízí Jílové u Prahy a  jeho 
okolí hodně, stačí si vybrat.

Dopravní obslužnost PID obce Jílové u Prahy 

Železniční linky S8

Příměstské autobusové linky 331, 332, 341, 362, 606

Regionální autobusové linky 441, 444



12 ČasoPID – 12/2014

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA NA 
TWITTERU

Vl
ta

va
�

Vl
ta

va
�

�

� Sázava

Vl
ta

va
�

Berounka�

Let	any

Nádra�í Hole�oviceNádra�í Hole�o

DejvickáDejvická Hrad�anskáHrad�anská

Zli�ínZli�ín

Smíchovské nádra�íSmíchovské nádra�í

MuzeumMuzeum

M�stekM�stek

FlorencFlorencNám�stí RepublikyNám�stí Republiky

Háje

Vyso�anská 
erný
Most

Depo Hostiva�

A

B

And�lAnd�l
Hlavní nádra�íHlavní nádra�í

Ka�erovKa

S2

R5

S7

S65

S4 S5

S20

S1

S6

S3

S40

S60

S44

S45 S50

S70 S75

S76

S5

S5 R5

R5

S50

R4

S4

S41

S4

S43

S44

S45

S40

S8 S80

S80

S65
S65

S65

S6

S6

S60

S70

S76

S75

S7

S7

S45

S34

S5

S41

R5

S80

S6

S7

S1

S4

S45

S44

S40

S

S
5

0

S
6

0

S70

S75

S76

S8

S8

S
6

S
6

5

S65

S2
S20

S5

R5

R
5

S50

S7S7

R4

S
4

R
4

S40

S45

S
4

5

S
5

R
5

R5

S3

S45

Bo�ic
e za

stá
vka

To
u�ic

e

Zásm
uky

Be�v
áry

P -HA Smíchov severní nást.P -HA Smíchov severní nást.

Kole�Kole�

Zákolany zastávkaZákolany zastávka
KováryKováry

NoutoniceNoutonice
Tuchom��iceTuchom��ice
St�edoklukySt�edokluky

DobrovízDobrovíz
Hostou	u PrahyHostou	u Prahy

Jene�zastávkaJene�zastávka

Krh
anice

Týnec n
ad Sáza

vou

Rudná u Prahy

Rudná u Prahy

Po�í�
í n

ad Sáza
vou-Svárov

Lu
ka pod M

edníkem

Nu�ice zastávka

Nu�ice zastávka

Mokrovraty

Mokrovraty

Prose�n
ice

Kojetice u Prahy

Nová Ves p
od Ple�í

Nová Ves p
od Ple�í

Stará Hu�

Stará Hu�

Kamenný P�ív
oz


iso
vice


iso
vice

Py�ely

Klín
ec

Klín
ec

NelahozevesNelahozeves

Bojov
Bojov

Bojanovice

Bojanovice

Jílo
vé u Prahy

Petro
v-C

hlomek

Petro
v-C

Ryman�

Ryman�

Malá Hra�ti
ce

Malá Hra�ti
ce

Petro
v u Prahy

Vra	anyVra	any

Nové OuholiceNové Ouholice

Ml�echvostyMl�echvosty

Mní�e
k pod Brdy

Mní�e
k pod Brdy

V�etaty

Ti�ice

Zlonín
M��ice u Prahy

Neratovice

Chrást 
nad Sáza

vou

Pece
rady

Nelahozeves zámekNelahozeves zámek

Po�í�
í n

ad Sáza
vou

Lod�nice

Lod�nice

Zbuzany

Zbuzany

Beroun-ZávodíBeroun-Závodí

Vrá� u BerounaVrá� u Berouna

Nu�ice

Nu�ice

Stra
tov


ty�koly


ern
o�ic

e


ern
o�ic

e

Hovor�ovice

Dob�í�

Dob�í�

BerounBeroun

Vrané nad VltavouVrané nad Vltavou

Karl�
tejn

Karl�
tejn

Srbsko

Srbsko

�evnice

�evnice

Pavlov

Pavlov

Kralupy nad VltavouKralupy nad Vltavou

Klu�ov

Zadní T
�eba	

Zadní T
�eba	

Lib�ice nad Vltavou-LetkyLib�ice nad Vltavou-Letky

Lysá nad Labem

Jene�
Jene�

Tuklaty

�í�any

Miro�ovice u Prahy

Mnichovice


elákovice-Ji�ina

Úvaly
Pe�ky

V�enory

V�enory

Senohraby

Stran�ice

Roztoky u PrahyRoztoky u Prahy


ern
o�ic

e-M
okropsy


erno�ic
e-M

okropsy

Milovice

Sv�tice

Roztoky-�alovRoztoky-�alov


eský Brod

Mst�tice

Úholi�kyÚholi�ky

JarovJarov

Unho��

Unho��

�e��e�

Rostoklaty

T�ebestovice

SkochoviceSkochovice

Lib�ice nad VltavouLib�ice nad Vltavou

M�ch
enice

M�ch
enice

Dob�ic
hovice

Dob�ic
hovice

Davle
Davle

Hosti
vice

Hosti
vice


elákovice

Tatce
Po�í�any

Ostr
á

Sadská

DolanyDolany

Zelene�
PHA-R

uzy
n�

PHA-R
uzy

n�

PHA-
akovice

PHA-�eporyje

PHA-�eporyje

PHA-Horní

Po�ernice

PHA-SedlecPHA-Sedlec

PHA-RadotínPHA-Radotín

PHA-ZbraslavPHA-Zbraslav

PHA-Klánovice


er�any

PHA-Vyso�any
PHA-Kbely
PHA-Satalice

PHA-Velká ChuchlePHA-Velká Chuchle

PHA-SmíchovPHA-Smíchov

PHA-D
ejvice

PHA-D
ejvice

PHA-V
elesla

vín

PHA-V
elesla

vín
PHA-PodbabaPHA-Podbaba

PHA-Hostiva�

PHA-Horní M�cholupy

PHA-BraníkPHA-Braník
PHA-Mod�any zastávkaPHA-Mod�any
PHA-Komo�anyPHA-Komo�a

PHA-Stra�nice zastávka

PHA-Kr�PHA-Kr�

PHA-Libe	
PHA-Kyje

PHA-Dolní Po�ernice

PHA-B�chovice

PHA-BubnyPHA-Bubny
PHA-Hole�ovice zastávkaPHA-Hole�ovice zastávka

PHA-Hole�ovicePHA-Hole�ovice

PHA Masarykovo nádra�íPHA Masarykovo nádra�í

PHA hlavní nádra�íPHA hlavní nádr

PHA-Vr�ovicePHA-Vr

PHA-Hlubo�epy

PHA-Hlubo�epy

PHA-Holyn�

PHA-Holyn�
PHA-Kolovraty

PHA-Uh�ín�ves

PHA-Zli�
ín

PHA-Zli�
ín

PHA-Stod�lky

PHA-Stod�lky PHA-C
ibulka

PHA-C
ibulka

PHA-Ji
nonice

PHA-Ji
nonice

PHA-�vahov

PHA-�vahov

P
-

HA
Smích

ov

Na Kní�e
cí

P
-

HA
Smích

ov

Na Kní�e
cí

Bo�ice

Chotutice
Chroustov

Kou�im

Pla	any
Pla	any zastávka

Radim

Vrb�any

Zale�any
�abonosy

Cerhenice

Velim
Nová Ves u Kolína

Kolín zastávka

Kolín

B�le�B�le�

Brandýs nad Labem

Brandýs nad Labem zastávka
Brandýs nad Labem-Zápská

BrandýsekBrandýsek 
elákovice zastávka

D�etoviceD�etovice

D�ís
y

Hostivice-LitoviceHostivice-Litovice

Hv�zd
onice

Chlumín

Choce
rady

Chvat�ruby

Chvat�ruby

Ji�
ice

Kamenné �ehrovice

Kamenné �ehrovice

Kamenný M
ost 

u Kralup nad Vlta
vou

Kamenný M
ost 

u Kralup nad Vlta
vou

Kladno m�stoKladno m�sto

Kladno-DubíKladno-Dubí

Kladno-OstrovecKladno-Ostrovec

Kladno-Rozd�lov

Kladno-Rozd�lov

Kladno-vermovKladno-vermov

Kladno-VrapiceKladno-Vrapice

Kralupy nad Vltavou p�edm�stíKralupy nad Vltavou p�edm�stí

Kralupy nad Vltavou-MiniceKralupy nad Vltavou-Minice

Král�v Dv�rKrál�v Dv�r

Král�v Dv�r-PopoviceKrál�v Dv�r-Popovice

Lázn�Tou�e	

Lite	Lite	

Lo
bkovice

L�t�
ní

Lysá nad Labem-Dvorce

Neratovice
 m

�sto

Nesva�ilyNesva�ily

Net�e
baNeum��ic

e

Neum��ic
e

Olovnice

Olovnice

Olovnice zastávkaOlovnice zastávka

Otradovice

Otvovice

Otvovice

Ov�á
ry

Plu�in
y

Podle�ín

Podle�ín

Polerady nad Labem

Samech
ov

Sáza
va za

stá
vka

Sáza
va-
ern

é Budy

Skuhrov pod BrdySkuhrov pod Brdy

Stará
Boleslav

St�í
brn

á Skalic
e

Ú�ic
e

Ú�ic
e

Velká Bu�inaVelká Bu�ina

VelvaryVelvary

Vlkovec

V�eradice

V�eradice

Zákolany

Zákolany

Zem�ch
y

Zem�ch
y

Zlenice

Zvolen�ves

Zvolen�ves

Ho�átev

Nymburk m�sto

Nymburk hl. n
.

By�ice
Kojovice
Ko�átky
Kropá�ova Vrutice
Zd�tín u Chot�tova
Chot�tov
Krnsko
Mladá Boleslav hl. n.

Malý Újezd

M�lník

M�lník-MlaziceM

Lib�chov

t�tí

CítovCítov
Dolní Be�koviceDolní Be�kovice

Horní Po�aplyHorní Po�aply
Hn�viceHn�vice

Slaný p�edm�stí

Slaný p�edm�stí
Slaný
Slaný

Ka�ice
Ka�ice

Stochov

Stochov

Rynholec

Rynholec

Nové Stra�ecí

Nové Stra�ecí

�evni�ov

�evni�ov

Lu�ná u Rakovníka

Lu�ná u Rakovníka

Rakovník zastávkaRakovník zastávka

RakovníkRakovník

ZdiceZdice

Sta�o
v

Sta�o
v

Praskolesy

Praskolesy

Ho�ovice

Ho�ovice

Vi�ina
Vi�ina

Osov
Osov

Hostomice pod Brdy

Hostomice pod Brdy

Radou�

Radou�

Neum�tely

Neum�tely

LochoviceLochovice

Hýskov

Hýskov
Ni�b

or

Ni�b
or

�loukovice

�loukovice

Ra�ic
e nad Berounkou

Ra�ic
e nad Berounkou

Zbe�n
o

Zbe�n
o

Újezd nad Zbe�nemÚjezd nad Zbe�nem

Roztoky u K�ivoklátuRoztoky u K�ivoklátu

K�ivoklátK�ivoklát
M�ste�ko u K�ivoklátuM�ste�ko u K�ivoklátu
Pustov�tyPustov�ty
La�oviceLa�ovice
Chlum u RakovníkaChlum u Rakovníka

Libomy�lLibomy�l

RejkoviceRejkovice
JinceJince

BratkoviceBratkovice

P�íbramP�íbram
MilínMilín

Ostrov u TochovicOstrov u Tochovic
TochoviceTochovice

B�ezniceB�eznice

Mra�

Bene�ov u Prahy

Kosto
mlaty nad Labem

Kamenné Zbo�í

Velké Zbo�í

Pod�brady

Libice
 nad Cidlin

ou

Velký Osek

Veltruby

Kolín-Zálabí

Kostelec nad Labem

Kladno

Kladno

Hostivice-U h�bitovaHostivice-U h�bitova

Hosti
vice

-Sadová

Hosti
vice

-Sadová

Chýn�Chýn�

Rudná zastávka

Rudná zastávka

Jino�any

Jino�any

PHA-Ka�erov

Chýn�jihChýn�jih

Vlakové linky S v PID

LINKY S
V 

PRAŽSKÉ INTEGROVANÉ DOPRAVĚ

Trvalý stav ke dni 15. 12. 2014



13ČasoPID – 12/2014

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA NA 
FACEBOOKU

� Labe

�
Labe

� Sázava

� Sázava

S1

Let	anyLet	any

Nádra�í Hole�oviceNádra�í Hole�ovice

Dejvická Hrad�anská

Zli�ín

Smíchovské nádra�í

Muzeum

M�stek

FlorencFlorencNám�stí Republiky

HájeHáje

Vyso�anskáVyso�anská 
erný
Most

erný
Most

Depo Hostiva�Depo Hostiva�

B

C

A

C

And�l
Hlavní nádra�í

Ka�erovKa�erov

S9

S12

S41

R3

S8

S80 R4

S3

S11

S23

S32

S88

S2
S20

S1

S1

S20

S2

S11

S12

S41

R3S3

S3

S9

S9

S9

S8 S80
S8

S88

S23

S23

S32

S32

S32

S7

S7

S43

S34

S9

S9

R
4

S8

S20

R
3

S3

S
2

S1

S12

S
1

1

S23

S32

S43

S88

S1S1

S9

S9

S
9

S
9

S80

S8

S2

S2

S20

S20

S2

S20

R3

S3
S

3
2

S32

R
3

S
3

S7

S7

S
4

1

S34

S34

Bo�ic
e za

stá
vka

Bo�ic
e za

stá
vka

To
u�ic

e

To
u�ic

e

Zásm
uky

Zásm
uky

Be�v
áry

Be�v
áry

P -HA Smíchov severní nást.

Kole�

Zákolany zastávka
Kováry

Noutonice
Tuchom��ice
St�edokluky

Dobrovíz
Hostou	u Prahy

Jene�zastávka

Krh
anice

Krh
anice

Týnec n
ad Sáza

vou

Týnec n
ad Sáza

vou

Rudná u Prahy

Po�í�
í n

ad Sáza
vou-Svárov

Po�í�
í n

ad Sáza
vou-Svárov

Lu
ka pod M

edníkem

Lu
ka pod M

edníkem

Nu�ice zastávka

Mokrovraty

Prose�n
ice

Prose�n
ice

Kojetice u PrahyKojetice u Prahy

Nová Ves p
od Ple�í

Stará Hu�

Kamenný P�ív
oz

Kamenný P�ív
oz


iso
vice

Py�elyPy�ely

Klín
ec

Nelahozeves

Bojov

Bojanovice

Jílo
vé u Prahy

Jílo
vé u Prahy

Petro
v-C

hlomek

Petro
v-C

hlomek

Ryman�

Malá Hra�ti
ce

Petro
v u Prahy

Petro
v u Prahy

Vra	any

Nové Ouholice

Ml�echvosty

Mní�e
k pod Brdy

V�etatyV�etaty

Ti�iceTi�ice

ZlonínZlonín
M��ice u PrahyM��ice u Prahy

NeratoviceNeratovice

Chrást 
nad Sáza

vou

Chrást 
nad Sáza

vou

Pece
rady

Pece
rady

Nelahozeves zámek

Po�í�
í n

ad Sáza
vou

Po�í�
í n

ad Sáza
vou

Lod�nice

Zbuzany

Beroun-Závodí

Vrá� u Berouna

Nu�ice

Stra
tov

Stra
tov


ty�koly
ty�koly


ern
o�ic

e

Hovor�oviceHovor�ovice

Dob�í�

Beroun

Vrané nad Vltavou

Karl�
tejn

Srbsko

�evnice

Pavlov

Kralupy nad Vltavou

Klu�ov

Klu�ov

Zadní T
�eba	

Lib�ice nad Vltavou-Letky

Lysá nad Labem

Lysá nad Labem

Jene�

Tuklaty

Tuklaty

�í�any

�í�any

Miro�ovice u PrahyMiro�ovice u Prahy

MnichoviceMnichovice


elákovice-Ji�ina


elákovice-Ji�ina

Úvaly
Úvaly

Pe�ky
Pe�ky

V�enory

SenohrabySenohraby

Stran�iceStran�ice

Roztoky u Prahy


ern
o�ic

e-M
okropsy

MiloviceMilovice

Sv�tice

Sv�tice

Roztoky-�alov


eský Brod


eský Brod

Mst�tice

Mst�tice

Úholi�ky

Jarov

Unho��

�e�

Rostoklaty

Rostoklaty

T�ebestoviceT�ebestovice

Skochovice

Lib�ice nad Vltavou

M�ch
enice

Dob�ic
hovice

Davle
Davle

Hosti
vice


elákovice


elákovice

Tatce
Tatce

Po�í�any

Po�í�any

Ostr
á

Ostr
á

SadskáSadská

Dolany

Zelene�

Zelene�
PHA-R

uzy
n�

PHA-
akovicePHA-
akovice

PHA-�eporyje

PHA-Horní

Po�ernice

PHA-Horní

Po�ernice

PHA-Sedlec

PHA-Radotín

PHA-ZbraslavPHA-Zbraslav

PHA-Klánovice

PHA-Klánovice


er�any
er�any

PHA-Vyso�anyPHA-Vyso�any
PHA-KbelyPHA-Kbely
PHA-SatalicePHA-Satalice

PHA-Velká Chuchle

PHA-Smíchov

PHA-D
ejvice

PHA-V
elesla

vín
PHA-Podbaba

PHA-Hostiva�

PHA-Hostiva�

PHA-Horní M�cholupy

PHA-Horní M�cholupy

PHA-BraníkPHA-Braník
PHA-Mod�any zastávkaPHA-Mod�any zastávka
PHA-Komo�anyPHA-Komo�any

PHA-Stra�nice zastávka

PHA-Stra�nice zastávka

PHA-Kr�PHA-Kr�

PHA-Libe	

PHA-Libe	
PHA-Kyje

PHA-Kyje

PHA-Dolní Po�ernice

PHA-Dolní Po�ernice

PHA-B�chovice

PHA-B�chovice

PHA-Bubny
PHA-Hole�ovice zastávka

PHA-Hole�oviceHole�ovice

PHA Masarykovo nádra�í

PHA hlavní nádra�íHA hlavní nádra�í

PHA-Vr�ovicePHA-Vr�ovice

PHA-Hlubo�epy

PHA-Holyn�
PHA-Kolovraty

PHA-Kolovraty

PHA-Uh�ín�ves

PHA-Uh�ín�ves

PHA-Zli�
ín

PHA-Stod�lky PHA-C
ibulka

PHA-Ji
nonice

PHA-�vahov

P
-

HA
Smích

ov

Na Kní�e
cí

Bo�iceBo�ice

ChotuticeChotutice
ChroustovChroustov

Kou�imKou�im

Pla	anyPla	any
Pla	any zastávkaPla	any zastávka

RadimRadim

Vrb�anyVrb�any

Zale�anyZale�any
�abonosy�abonosy

Cerhenice

Cerhenice

Velim
Velim

Nová Ves u Kolína

Nová Ves u Kolína

Kolín zastávka

Kolín zastávka

Kolín
Kolín

B�le�

Brandýs nad LabemBrandýs nad Labem

Brandýs nad Labem zastávkaBrandýs nad Labem zastávka
Brandýs nad Labem-ZápskáBrandýs nad Labem-Zápská

Brandýsek 
elákovice zastávka
elákovice zastávka

D�etovice

D�ís
y

D�ís
y

Hostivice-Litovice

Hv�zd
onice

Hv�zd
onice

Chlumín

Chlumín

Choce
rady

Choce
rady

Chvat�ruby

Ji�
ice

Ji�
ice

Kamenné �ehrovice

Kamenný M
ost 

u Kralup nad Vlta
vou

Kladno m�sto

Kladno-Dubí

Kladno-Ostrovec

Kladno-Rozd�lov

Kladno-vermov

Kladno-Vrapice

Kralupy nad Vltavou p�edm�stí

Kralupy nad Vltavou-Minice

Král�v Dv�r

Král�v Dv�r-Popovice

Lázn�Tou�e	Lázn�Tou�e	

Lite	

Lo
bkovice

Lo
bkovice

L�t�
ní

L�t�
ní

Lysá nad Labem-DvorceLysá nad Labem-Dvorce

Neratovice
 m

�sto

Neratovice
 m

�sto

Nesva�ily

Net�e
ba

Net�e
baNeum��ic

e

Olovnice

Olovnice zastávka

OtradoviceOtradovice

Otvovice

Ov�á
ry

Ov�á
ry

Plu�in
y

Plu�in
y

Podle�ín

Polerady nad LabemPolerady nad Labem

Samech
ov

Samech
ov

Sáza
va za

stá
vka

Sáza
va za

stá
vka

Sáza
va-
ern

é Budy

Sáza
va-
ern

é Budy

Skuhrov pod Brdy

Stará
Boleslav
Stará
Boleslav

St�í
brn

á Skalic
e

St�í
brn

á Skalic
e

Ú�ic
e

Ú�ic
e

Velká Bu�ina

Velvary

Vlkovec

Vlkovec

V�eradice

Zákolany

Zem�ch
y

Zlenice

Zlenice

Zvolen�ves

Ho�átevHo�átev

Nymburk m�stoNymburk m�sto

Nymburk hl. n
.

Nymburk hl. n
.

By�iceBy�ice
KojoviceKojovice
Ko�átkyKo�átky
Kropá�ova VruticeKropá�ova Vrutice
Zd�tín u Chot�tovaZd�tín u Chot�tova
Chot�tovChot�tov
KrnskoKrnsko
Mladá Boleslav hl. n.Mladá Boleslav hl. n.

Malý ÚjezdMalý Újezd

M�lníkM�lník

M�lník-MlaziceM�lník-Mlazice

Lib�chovLib�chov

t�tít�tí

Cítov
Dolní Be�kovice

Horní Po�aply
Hn�vice

Slaný p�edm�stí
Slaný

Ka�ice

Stochov

Rynholec

Nové Stra�ecí

�evni�ov

Lu�ná u Rakovníka

Rakovník zastávka

Rakovník

Zdice

Sta�o
v

Praskolesy

Ho�ovice

Vi�ina

Osov
Hostomice pod Brdy

Radou�

Neum�tely

Lochovice

Hýskov
Ni�b

or

�loukovice

Ra�ic
e nad Berounkou

Zbe�n
o

Újezd nad Zbe�nem

Roztoky u K�ivoklátu

K�ivoklát
M�ste�ko u K�ivoklátu
Pustov�ty
La�ovice
Chlum u Rakovníka

Libomy�l

Rejkovice
Jince

Bratkovice

P�íbram
Milín

Ostrov u Tochovic
Tochovice

B�eznice

Mra�Mra�

Bene�ov u PrahyBene�ov u Prahy

Kosto
mlaty nad Labem

Kosto
mlaty nad Labem

Kamenné Zbo�í

Kamenné Zbo�í

Velké Zbo�í

Velké Zbo�í

Pod�brady

Pod�brady

Libice
 nad Cidlin

ou

Libice
 nad Cidlin

ou

Velký OsekVelký Osek

VeltrubyVeltruby

Kolín-ZálabíKolín-Zálabí

Kostelec nad LabemKostelec nad Labem

Kladno

Hostivice-U h�bitova

Hosti
vice

-Sadová

Chýn�

Rudná zastávka

Jino�any

PHA-Ka�erovPHA-Ka�erov

Chýn�jih
Na úsecích platí vedles plnou integrací

p�edplatních jízdních doklad� PID také

j í zd e n k y P I D p ro j e d n o t l i vo u j í zd u

a krátkodobé �asové jízdenky podle své

�asové a pásmové platnosti.

Na tratích, které v plné integraci PID,nejsou

nelze pou�ívat jednotlivé jízdenky PID.

Na úsecích mimo PID �ádné jízdníneplatí

doklady PID.

Orienta�ní intervaly linek S (rozsah provozu 4-24 h)
Linka Pracovní den Nepracovní den

6-9 9-14 14-20 20-24 6-20 20-24
+S7S1 30 30(60) 30 30(60) 30(60) 30(60)15( ) 15( )

+S20S2 0 0 0 0 6015-3 (30) 3 3 3 -60 30 30-
+R3S3 60 60 120 0 12030-60 30- 30~9
+R4S4 -30(60) 60(120) 30(60) 60(120) 60(120) 60(120)15
+R5S5 0 0 60 0 6015-30 3 15-3 3
S6 30(60) 0 30(60)6 60 60(240) 60
S7 10-15(30) 30(60) 15(30) 30(60) 30(30-60) 30(60)
+S80S8 60 60 0 030( ) 60 30( ) 60 3 ~6 60
S9 0 0 30(30-60) 30(60)15(30) 3 (60) 15(30) 3 -60(60)

60 120 60 120 120 120S11
S12 30 60 60 60 60 60

60 60(120) 60 60(120) 60(120) 60(120)S23
60 120 120 120 120 120S32
60 60 60 � � �S34

30~60 60~120 60 90~120 ~120 ~120S40
S41 30 60 30 � 60 �

60 120 60 � 120 �S43
60 120 60 60 60-120 60S44
60 120 60 120 120 120S45

Grafické zpracování plánku: Ing. Pavel Mack�

Orienta ní intervaly linek S (rozsah provozu 4-24 h)�
Linka Pracovní den Nepracovní den

6-9 9-14 14-20 20-24 6-20 20-24
30~60 60 60 120 60 120S50+R5

~60 120 ~60 120 60~120 120S60+S70
60 60(120) 60 120 60(120) 120S65

~60 ~120 ~60 ~120 ~120 ~120S75
120 ~240 120 120 120 �S76
~60 120 60 120 120 �S88úsek s integrací v rámci PID (jen p�edplatní jízdenky PID)

kone�ná stanice vlakové linky S

Vysv�tlivky:

�elezni�ní stanice/zastávka s tarifním pásmem PID

úsek s plnou integrací v rámci PID (p�edplatní a jednotlivé jízdenky PID)

trasa metra se stanicí  (zakresleny jsou pouze vybrané stanice)

PHA = Praha

úsek bez integrace v rámci PID (nelze pou�ít jízdenky PID)

�elezni�ní stanice/zastávka neza�azená do PID

úsek/stanice/zastávka se sezónním provozem v PID (nepat�í do linek S)�ed�



14 ČasoPID – 12/2014

VOZÍ VÁS NA LINKÁCH
PRAŽSKÉ INTEGROVANÉ DOPRAVY… 
PROBO BUS A. S.

Typické modrobílé autobusy 
společnosti PROBO BUS nepatří 
v  rámci Pražské integrované 
dopravy k  nejrozšířenějším, vždyť 

zajišťují provoz pouze na pěti linkách, ale samotná společnost 
patří v  České republice mezi středně velké autobusové 
dopravce. Pražané se s autobusy dopravce, jehož „hlavní“ sídlo 
je na pomezí Králova Dvora a Berouna, mohou setkat také na 
dálkových linkách jezdících především do jihozápadních koutů 
naší země. Pokud se vydáte směrem na Vimperk, Prachatice, 
Černou v Pošumaví, Kašperské Hory, Kvildu, Modravu, do Volar 
nebo Železné Rudy můžete využít služeb právě tohoto dopravce.

Pokud si chcete vyzkoušet 
služby dopravce v  rámci 
Pražské integrované do-
pravy, tak se musíte vy-
dat směrem na Štěchovice 
a  dále na Nový Knín lin-
kou č.  361, nebo ze Zličína 
směrem na Beroun linkou 
č. 384. Trojice regionálních 
linek je provozována také 
v  okolí Štěchovic a  Be-

rouna. Historie PROBO BUSu se začala psát v  roce 1995, kdy 
pánové Procházka a Born, proto také zkratka PROBO, neboť vy-
chází z  prvních písmen jmen obou pánů, zakoupili společnost 
ČSAD Hořovice. O čtyři roky později se podařilo zakoupit také 
společnost ČSAD Ingotrans Beroun a sídlo se přesunulo do Be-
rouna. „V roce 2000 jsme uspěli ve výběrovém řízení na provo-
zování městské hromadné dopravy v Berouně, a tak kromě mo-
drobílých autobusů se cestující mohli setkat také s červenobílými, 
které zajišťují městskou hromadnou dopravu dodnes, ať 
v  Berouně a  Králově Dvoře, nebo v  Hořovicích,“ říká současný 
ředitel PROBO BUSu Zdeněk Abraham.

Také nové tisíciletí je poměrně bohaté na změny v organizační 
struktuře společnosti. V  roce 2004 přichází akvizice ČSAD 
Praha-západ a o další čtyři roky se mění vlastnická struktura. 
První z  majitelů společnosti 
pan Born zemřel krátce po 
vstupu do ČSAD Hořovice, 
a  tak více než deset let 
byla společnost PROBU 
BUS spojována se jménem 
Zdeňka Procházky, ale i  ten 
se rozhodl svůj podíl prodat 
a kupce našel v nizozemské 
společnosti Nederlandse 



15ČasoPID – 12/2014

Spoorwagen (Holandské 
státní dráhy), později Abel-
lio. Změna strategie nizo-
zemské společnosti měla za 
následek, že 28.  listopadu 
2013 se stala majitelem 
společnosti skupina DB pod 
obchodním jménem Arriva. 
Označení PROBO BUS zatím 
zůstává. „Na označení se za-
tím nic nemění, uvidíme, co 
bude v budoucnu,“ doplňuje 
Zdeněk Abraham. Největší 
změnou, které si všimnou 
i  cestující, jsou nové nátěry 
nakupovaných autobusů. 
„Nová vozidla již budou 
v barvách Arrivy, proto jsme 
na dni otevřených dveří naše 
cestující s  touto skutečností 
seznamovali,“ doplňuje 
ředitel.

Dnes už název společnosti neodráží majitele fi rmy, ale přesto 
je využíván v propagaci a marketingu společnosti. „Trochu jsme 
to upravili, pro nás dnes PROBO znamená Přesnost, Rychlost, 
Ohleduplnost, Bezpečnost a  Ochota, to jsou hlavní atributy 
námi poskytovaných služeb,“ vysvětluje první muž společnosti. 
V současné době má společnost PROBO BUS tři provozovny – 
v Hořovicích, Králově Dvoře (alias Berouně) a v Praze. Od prvního 
lednového dne k  nim přibude ještě čtvrtá provozovna, a  to 
společnosti RDS bus v Babyloně nedaleko Domažlic. Společnost 
PROBO BUS se zabývá vlastní autobusovou dopravou a veškeré 
servisní činnosti zajišťují sesterské fi rmy Arriva Services a  PT 
Real. V  jednotlivých areálech se činnosti jednotlivých fi rem 
potkávají.

V barvách PROBO BUSu jezdí v  současné době 127 autobusů, 
124 je jich určeno pro městskou hromadnou dopravu nebo 
meziměstskou a  tři jsou zájezdové. Nejvíce vozidel vyráží ze 
základny v Králově Dvoře 52, z Hořovic 46, a z Prahy 29. V době 
akvizice pánů Procházky a Borna bylo průměrné stáří vozového 
parku bývalého ČSAD více než dvanáct let, ale od roku 2001 byla 
majitelem přijata strategie modernizace a  obnovy vozového 
parku, která nese své ovoce. „V současné době máme průměrné 
stáří vozového parku 7,4 roku a snažíme se obnovovat průměrně 
šest až deset autobusů ročně. Vyšší obnova byla v  době, když 
byly poskytovány dotace, v současné době se snažíme využívat 
rozvojových operačních programů k  obnově parku,“ vysvětluje 
ředitel společnosti Zdeněk Abraham. Ještě do konce roku se na 
základnách PROBO BUSu objeví tři nová vozidla, která již budou 
v barvách Arrivy.



16 ČasoPID – 12/2014

Modernizace vozového 
parku se příznivě projevuje 
také na ekologických 
limitech, která vozidla 
splňují. Více než čtvrtinu 
parku tvoří vozidla splňující 
normu EURO 5, 24 vozů 
normu EURO 4, 53 vozidel 
normu EURO 3 a  patnáctka 
nejstarších autobusů „jen“ 
EURO 2. S  postupnou 

modernizací vozového parku se budou zlepšovat také ekologické 
normy. Firemní chloubou je historický autobus RTO z roku 1969, 
který byl opraven díky nadšení a  zájmu dílenského kolektivu. 
„Využíváme ho například, když má někdo životní jubileum, nebo 
se žení a my ho s ním odvezeme na radnici. Občas ho pronajímáme 
i s naším řidičem, ale střežíme ho jako oko v hlavě,“ je hrdý na 
veterána Zdeněk Abraham.

Technika je podstatnou záležitostí každé fi rmy, ale skutečným 
pokladem jsou lidé. V současné době hájí zájmy PROBO BUSu 
160 řidičů a  22 technickohospodářských pracovníků. „Situace 
na trhu řidičů není jednoduchá,“ říká na úvod ředitel a dodává: 
„V současné době spolupracujeme s  místním úřadem práce 
v  Berouně. Snažíme se přesvědčit i  ženy, že je lepší za dvacet 
tisíc hrubého řídit autobus, než za 12 tisíc sedět u  pokladny 
v některém ze supermarketů. V současné době máme ve stavu 
dvě řidičky, jednu v Berouně a jednu v Hořovicích a musím říct, 
že si v některých ukazatelích jako například ohleduplnost nebo 
čistota vedou lépe než muži.“ Velká pozornost je ze strany 
vedení věnována také pozitivní motivaci. „Opět jsme přistoupili 
k vyhodnocování řidičů. Pokud se řidiči podaří absolvovat alespoň 
půl milionu kilometrů bez nehody, je odměněn, a potom po dalších 
250 tisících kilometrech. V letošním roce jsme řidiče odměňovali 
v rámci Dne otevřených dveřím, který jsme uspořádali v sobotu 
20. září právě v Králově Dvoře,“ dozvídáme se od prvního muže 
společnosti.

V roce 2013 autobusy společnosti PROBO BUS přepravily více 
než 5,5 milionu cestujících a  najely přitom více než 7 milionů 
kilometrů. „Nejvyšší výkony máme samozřejmě v  meziměstské 
dopravě, 6,2 milionu, a po půl milionu přidává městská hromadná 
doprava a  také zájezdová,“ dodává Abraham. Každý pracovní 
den autobusy PROBO BUSu zajistí 1303 spojů. Ředitele těší 
především vyhrané výběrové 
řízení na lince obsluhující 
nákupní centrum Globus na 
Zličíně a  IKEA Černý Most. 
„Nabídli jsme lepší cenu než 
náš předchůdce a  také lepší 
kvalitu. Když jsem se setkal 
s  ředitelem Globusu, tak se 
mi přiznal, že v  minulosti se 
pravidelně na jeho poradách 



17ČasoPID – 12/2014

probírala kvalita autobusové 
dopravy, od té doby, co 
jezdíme my, stížnosti nejsou, 
to potěší.“

Velmi dobrými výsled-
ky se PROBO BUS může 
pochlubit také, co týká 
Standardů kvality služby, 
které pravidelně sleduje 
ROPID. V roce 2013 skončila 
společnost mezi dopravci 
s  vyšší poskytovanou kvali-
tou, měla splněno 60 až 
80 procent sledovaných 
standardů, ale v  prvním 
čtvrtletí letošního roku 
již patřila mezi dopravce 

s vysokou poskytovanou kvalitou a ve druhém čtvrtletí dokonce 
splnila všechny měřené standardy. Od roku 2004 se také PRO-
BO BUS může pyšnit certifi kátem kvality ISO 9001:2000. Navíc 
v prosinci pojedou reprezentanti fi rmy do Londýna, kde budou 
předávány letošní Arriva award, které obdrží součásti fi rmy, 
které mohou jít kolegům příkladem v  různých oblastech. „My 
jsme přihlásili tři projekty a jeden z nich postoupil do fi nále, které 
bude vyhlášeno začátkem prosince v Londýně. Uspěli jsme s pro-
jektem, ve kterém představujeme naši spolupráci a  partnerství 
s městy, kde působíme, Ber-
ounem a  Královým Dvorem. 
Oběma městům pomáháme 
při dopravě škol, ústavů so-
ciální péče a při různých kul-
turních a  společenských ak-
cích,“ představuje úspěšný 
projekt Zdeněk Abraham.

PROBO BUS, a.s. 

Adresa sídla: Pod Hájem 97, 

267 01 Králův Dvůr

Zapojen do systému PID: od roku 2002

V současné době provozované linky:

příměstské linky PID

361, 384

regionální linky PID

425, 437, 439

Web: www.probobus.cz



18 ČasoPID – 12/2014

AUTOBUS K TISKU

3D tisk je technologie o kte-
ré se v  dnešní době hodně 
mluví. Používají ji lékaři, 
průmysloví vývojáři i desig-
néři. A  díky knihovně si ji 
můžete vyzkoušet i vy! 

3D tiskárna je čtená-
řům k  dispozici v  Ústřed-
ní knihovně na Mariánském náměstí. Zatím umožňujeme tisk 
drobných předmětů z  katalogu (kam jsme přidali i další motivy 
z oblasti dopravy), jako jsou třeba klíčenky nebo záložky. Po no-
vém roce plánujeme službu rozšířit o možnost tisku vlastních 
3D modelů.

Tisk v knihovně probíhá na dvoutryskové tiskárně Felix 3.0, za-
tím v jedné barvě. Jeden předmět se tiskne cca 15 minut. Pokud 
tedy půjdete do knihovny právě kvůli 3D tisku, je potřeba si vy-
hradit chvíli čas. Služba je dostupná čtenářům Městské knihov-
ny v Praze s platným čtenářským průkazem, tisk je zpoplatněn 
10 Kč za předmět.

Dopravní spojení: 
• stanice metra A Staroměstská,
• tramvaj 17, 18 stanice Staroměst-

ská, 
• autobusová linka č. 294 staví pří-

mo před vchodem.

Podívejte se na 3D tiskárnu v akci »»



19ČasoPID – 12/2014

VÁNOČNÍ PROVOZ PID
(22. 12. 2014 – 2. 1. 2015)

Podobně jako v předcházejících letech bude během le-
tošních vánočních a novoročních svátků a také v průbě-
hu vánočních prázdnin upraven provoz Pražské integro-
vané dopravy. Oproti loňskému roku však bude omezení 

zejména v pracovní dny mnohem menší. Během štedrovečerní 
i silvestrovské noci bude naopak provoz nočních linek výrazně 
posílen.

22. 12. 2014 (PONDĚLÍ) + 23. 12. 2014 (ÚTERÝ)
Metro 

Podle běžných jízdních řádů pro pracovní den s mírným omeze-
ním v ranní špičce.

Tramvaje
Podle pracovního dne – prázdniny. V provozu nejsou linky 2 a 4. 
Intervaly ve špičkách a  dopoledne jsou prodlouženy přibližně 
o 15–20 %. Na linky 3 a 5 jsou navíc nasazeny dvouvozové nebo 
kloubové tramvaje.

Městské autobusy 
Podle pracovního dne – prázdniny. V  provozu nejsou všechny 
školní linky a  školní spoje. Intervaly zejména ve špičkách jsou 
prodlouženy cca o 15–20 %.

Příměstské autobusy
Podle jízdních řádů pro pracovní den s omezeními uvedenými 
u  jednotlivých spojů časovými poznámkami (nejsou v provozu 
především školní spoje).

Železnice
Podle pravidelných jízdních řádů pro pracovní den s omezeními 
uvedenými u jednotlivých vlaků časovými poznámkami.



20 ČasoPID – 12/2014

24. 12. 2014 (STŘEDA) – ŠTĚDRÝ DEN
Metro

Cca do 18:00 podle sobotních jízdních řádů. Od cca 18:00 do 
ukončení provozu je na všech linkách interval 20 minut.

Tramvaje
Podle sobotních jízdních řádů. Od cca 16:00 je provoz postupně 
omezován a ukončen cca mezi 17:30 a 18:00, v  tomto období 
nejsou garantovány nízkopodlažní spoje. Provoz nočních linek je 
zahájen cca v 18:00 ve zkráceném intervalu 20 minut (zkrácený 
interval trvá cca do ukončení provozu metra, v období zkráce-
ného intervalu nejsou garantovány přestupy).

Městské autobusy
Podle sobotních jízdních řádů. Pro linky 180 a 263 bude platit 
zvláštní jízdní řád s ohledem na provozní dobu obchodních cen-
ter. Denní linky jsou ukončeny cca mezi 18:00 a 18:30. Cca od 
16:00 nejsou garantovány nízkopodlažní spoje. Provoz nočních 
linek je zahájen cca v  18:30 ve zkráceném intervalu 20, resp. 
40 minut. Noční příměstské linky a také linky 251, 317 a 327 je-
dou podle zvláštních jízdních řádů. Zkrácený interval nočních 
linek trvá cca do ukončení provozu metra, v období zkráceného 
intervalu nejsou garantovány přestupy. V období do ukončení 
provozu metra jsou vybrané noční linky vedeny přes zastávky 
u stanic metra (501 ve směru Sídliště Lhotka na Smíchovském 
nádraží zastavuje také v  zast. linky 125; 502 ve směru Such-
dol na Dejvické zastavuje také v zast. linky 107; 505 ve směru 
Sídliště Čimice zajíždí přes terminál Kobylisy a  zastavuje také 
v  zast. linky 102; 507 ve směru Sídliště Zbraslav na Smíchov-
ském nádraží zastavuje také v zast. linky 129; 508 ve směru Síd-
liště Stodůlky zajíždí přes terminál Nové Butovice; 509 zajíždí 
obousměrně přes zastávky Skalka; 511 zajíždí obousměrně přes 
zastávky Letňany a Roztyly; 512 ve směru Ve Žlíbku na Černém 
Mostě zastavuje také v zast. linky 273 v terminálu; 513+603 za-
jíždí obousměrně přes zastávky Letňany). Pro cestující do oblas-
ti Sídliště Krč, Libuše a Písnice bude přestup z metra C na linku 
504 v zastávce Poliklinika Budějovická.

Příměstské autobusy
Podle sobotních jízdních řádů s omezeními uvedenými u jednot-
livých spojů časovými poznámkami.

Lanová dráha, přívozy
Provoz je ukončen poslední jízdou (plavbou) v 18:00.

Železnice
Podle státního svátku s  omezeními uvedenými u  jednotlivých 
vlaků časovými poznámkami. Provoz je ukončen v  cca 18:00, 
poté je zachován provoz cca do 22:00 pouze na linkách S1 do 
Českého Brodu (interval 60 minut), S2+S20 do Nymburka, resp. 
Milovic (interval 120 minut), S7 do Řevnic (interval 60 minut) 
a S9 do Strančic (interval 60 minut).



21ČasoPID – 12/2014

25. 12. 2014 (ČTVRTEK) – 1. SVÁTEK VÁNOČNÍ
Provoz metra, denních tramvají a autobusů

je zahájen cca v 7:00 podle nedělních jízdních řádů. Provoz vla-
ků PID dle pravidelných jízdních řádů pro státní svátek s ome-
zeními uvedenými u jednotlivých vlaků časovými poznámkami. 
Pro linky 180 a 263 bude platit zvláštní jízdní řád s ohledem na 
provozní dobu obchodních center.

26. 12. 2014 (PÁTEK) – 2. SVÁTEK VÁNOČNÍ
Provoz všech linek PID 

je podle nedělních jízdních řádů. Provoz vlaků PID dle pravidel-
ných jízdních řádů pro státní svátek s  omezeními uvedenými 
u jednotlivých vlaků časovými poznámkami.

27. 12. 2014 (SOBOTA)
Provoz všech linek PID 

je podle sobotních jízdních řádů.

28. 12. 2014 (NEDĚLE)
Provoz všech linek PID 

je podle nedělních jízdních řádů.

29. 12. 2014 (PONDĚLÍ) + 30. 12. 2014 (ÚTERÝ)
Metro

Podle pracovního dne – prázdniny.

Tramvaje
Podle pracovního dne – prázdniny. V provozu nejsou linky 2 a 4. 
Intervaly ve špičkách a dopoledne jsou prodlouženy přibližně o  
15–20 %.

Městské autobusy
Podle pracovního dne – prázdniny. V  provozu nejsou všechny 
školní linky a  školní spoje. Intervaly zejména ve špičkách jsou 
prodlouženy cca o 15–20 %.



22 ČasoPID – 12/2014

Příměstské autobusy
Podle jízdních řádů pro pracovní den s omezeními uvedenými 
u jednotlivých spojů časovými poznámkami (nejsou v provozu 
především školní spoje).

Železnice
Podle pracovního dne s omezeními uvedenými u  jednotlivých 
vlaků časovými poznámkami.

31. 12. 2014 (STŘEDA) – SILVESTR
Metro

Podle pracovního dne – prázdniny s prodloužením cca do 1:30.
Poslední spoje pojedou z konečných stanic:

• linka A – Dejvická v 1:00, Depo Hostivař v 1:03
• linka B – Zličín v 1:00, Černý Most v 1:05
• linka C – Letňany v 1:04, Háje v 1:04

Tramvaje
Podle pracovního dne – prázdniny s ukončením denních linek 
cca ve 22:00. V provozu nejsou linky 2 a 4. Intervaly ve špičkách 
a dopoledne jsou prodlouženy cca o 15–20 %. Provoz nočních 
linek je zahájen cca v 20:00 v intervalu 15 minut, na všech lin-
kách je zvýšena kapacita vozidel. Ruší se všechny garantované 
přestupy po celou noc. Cca od 4:00 je interval na všech nočních 
linkách 20 minut.

Městské autobusy
Podle pracovního dne – prázdniny s ukončením denních linek 
cca ve 22:00. V  provozu nejsou všechny školní linky a  školní 
spoje. Intervaly zejména ve špičkách jsou prodlouženy přibližně 
o 15–20 %. Pro linky 180 a 263 bude platit zvláštní jízdní řád 
s ohledem na provozní dobu obchodních center. Provoz nočních 
linek je zahájen cca ve 22:00. Linky 501, 502, 503, 507, 509, 514 
a 515 mají interval 30 minut, linky 504, 505, 508, 510, 511 a 512 
mají interval 15 minut a na lince 506 je interval 30–60 minut. 
Ruší se všechny garantované přestupy po celou noc. V obdo-
bí do ukončení provozu metra jsou vybrané noční linky vedeny 
přes zastávky u stanic metra (501 ve směru Sídliště Lhotka na 
Smíchovském nádraží zastavuje také v zast. linky 125; 502 ve 
směru Suchdol na Dejvické zastavuje také v zast. linky 107; 505 
ve směru Sídliště Čimice zajíždí přes terminál Kobylisy a  za-
stavuje také v  zast. linky 102; 507 ve směru Sídliště Zbraslav 
na Smíchovském nádraží zastavuje také v zast. linky 129; 508 
ve směru Sídliště Stodůlky zajíždí přes terminál Nové Butovi-
ce; 509 zajíždí obousměrně přes zastávky Skalka; 511 zajíždí 
obousměrně přes zastávky Letňany a Roztyly; 512 ve směru Ve 
Žlíbku na Černém Mostě zastavuje také v zast. linky 273 v ter-
minálu; 513+603 zajíždí obousměrně přes zastávky Letňany). 
Pro cestující do oblasti Sídliště Krč, Libuše a Písnice bude pře-
stup z metra C na linku 504 v zastávce Poliklinika Budějovická.

Příměstské autobusy
Podle pracovního dne s omezeními uvedenými u  jednotlivých 
spojů časovými poznámkami. Podle zvláštních jízdních řádů je-
dou linky 317, 410, 412, 422, 423, 461, 513 a všechny příměstské 
noční linky.



23ČasoPID – 12/2014

Lanová dráha, přívozy:
Provoz je ukončen poslední jízdou (plavbou) ve 21:00.

Železnice:
Podle pracovního dne s omezeními uvedenými u  jednotlivých 
vlaků časovými poznámkami. Provoz je ukončen cca ve 20:00, 
poté je zachován provoz cca do 22:00 pouze na linkách S1 do 
Českého Brodu (interval 60 minut), S2+S20 do Nymburka, resp. 
Milovic (interval 60 minut), S7 do Řevnic (interval 60 minut) 
a S9 do Strančic (interval 60 minut).

1. 1. 2015 (ČTVRTEK) – NOVÝ ROK
Provoz metra, denních tramvají a autobusů

je zahájen cca v 7:00 podle nedělních jízdních řádů. Pro linky 
180 a 263 bude platit zvláštní jízdní řád s ohledem na provoz-
ní dobu obchodních center. Provoz vlaků PID dle pravidelných 
jízdních řádů pro státní svátek s omezeními uvedenými u jed-
notlivých vlaků časovými poznámkami. Z  důvodu konání no-
voročního ohňostroje v centru Prahy dojde v podvečer a večer 
k posílení vybraných linek MHD, případně k odklonům vybra-
ných tramvajových linek.

2. 1. 2015 (PÁTEK)
Metro

Podle pracovního dne – prázdniny.

Tramvaje
Podle pracovního dne – prázdniny. V provozu nejsou linky 2 a 4. 
Intervaly ve špičkách a  dopoledne jsou prodlouženy přibližně 
o 15–20 %.

Městské autobusy
Podle pracovního dne – prázdniny. V provozu nejsou všechny 
školní linky. Intervaly zejména ve špičkách jsou prodlouženy 
přibližně o 15–20 %.

Příměstské autobusy
Podle jízdních řádů pro pracovní den s omezeními uvedenými 
u jednotlivých spojů časovými poznámkami (nejsou v provozu 
především školní spoje).

Železnice
Podle pracovního dne s omezeními uvedenými u  jednotlivých 
vlaků časovými poznámkami.

3. 1. 2015 (SOBOTA)
Provoz všech linek PID

je podle sobotních jízdních řádů.

4. 1. 2015 (NEDĚLE)
Provoz všech linek PID

je podle nedělních jízdních řádů.



METROPOLITNÍ SÍŤ MHD V PRAZE  ZÁŘÍ 2012

234 704 511
www.ropid.cz

ČasoPID
PROSINEC 2014

ČasoPID
PROSINEC 2014

Autoři textů: Petr Malík, Filip Drápal

Fotografi e: ROPID (pokud není uvedeno jinak)

Grafi cká úprava a sazba: Miloš Jelínek

Uzávěrka dat: 2. prosince 2014

Vydal ROPID v prosinci 2014

Tisk zajistil: OTTOVA TISKÁRNA, spol.s r.o.

Náklad: 20 000 ks

Výtisk zdarma


